

SOVIETAI GIRIASI REKORDINIŲ DERLIUMI

EGIPTAS PRADĖJO NAUJĄ AKCIJĄ PRIEŠ SENAS ARABŲ MONARCHIJAS

Buvęs Saudi Arabijos karalius apsigyveno Egipte

KAIRAS. — Egipto vyriausybės laikraštis "Al Ahram" paskelbė, kad sausio 12 d. buvęs Saudi Arabijos karalius Saudas pasakys per radiją kalbą į Saudi Arabijos žmones, kuriuos dabar valdo jo brolis Faisalas. Buvęs karalius atvyko į Egiptą gruodžio 18 d. kartu su savo žmonomis, sūnumis ir dukterimis. Jis atsivežė 12 automobilių — daugiausia "Mercedes 600", 17,000 svarų asmeninių daiktų, du seifus ir vandens šaldytuvą. Jam Sheperdo viešbutyje buvo palikti 55 kambariai, kur jis gyvens, kol įsigys nuosavą rezidenciją.

Karalius Saudas buvo Egipto prezidento priešas, tačiau dabar jis pasidavė jo malonei, nes nei Jordanas, nei Lebanas, kur karalius Saudas bandė apsigyventi, jam nedavė leidimo. Dabartinis Saudi Arabijos valdovas Faisalas Saudą nuvertė nuo sostos. Nors jie yra broliai, tačiau nesibičiuoja. Faisalas pašalino Saudą dėl jo nesugebėjimo karaliauti, dėl jo išlaidumo ir savo krašto gyventojų gerbūvio nepaisymo. Faisalas, paėmęs valdžią, įvedė daug reformų.

Socialistinės arabų valstybės nesugyvena su arabų monarchijomis. Dabar dėl Palestinos vadavimo klausimų tarp tų dviejų grupių įvyksta visai aštrių susikirtimų. Nasseris, kuris vadovauja arabų respublikų blokui labai rūpėtų pasodinti į Saudi Arabijos sostą sau artimą žmogų. Jos žibalo turiai labai padėtų Nasserio ambicijų vykdymui. Galimas daiktas, kad Nasseris išnaudos buvusį Saudi Arabijos karalių Saudą savo politiniams tikslams.

Revoliucinė Taryba

Palestinos išlaisvinimo organizacijos pirmininkas Ahmadas Shuikaris paskelbė per Egiptą radiją, kad yra įsteigta vyriausia revoliucinė taryba, kurios tikslas bus kovoti prieš Izraelį ir Jordaną. Jis savo ugingoje kalboje išvardino Jordano karalių Husseina Ammano titronu, kuris išdavė Dievą, išdavė Pranašą ir Palestiną. Jordano saugumo policija nemažiau už Izraelio policiją kankinanti Palestinos patriotas, atsijusts vaduoti iš Izraelių Palestinos žemių. Shuikaris pranešė, kad jo vadovaujamos organizacijos radijo siuntiniai buvo sustiprinti, kad juos geriant galėtų girdėti Jordano gyventojai.

Revoliucinė taryba esą žmonės iš visų arabų kraštų, išskyrus Jordaną, kuris stato kliūtis Palestinos išlaisvinimo darbui. Taryba busianti slapta organizacija veiks pagal buvusios Alžiro revoliucinės tarybos pavyzdį.

Puola Jordano karalių

Tuo tarpu Egipto spauda irgi sustiprino puolimus prieš Jordano karalių. Amerikos Jordanui žadėti ginklai nesą ginti Jordano žmonėms nuo Izraelio agresijos, bet skirti apginti karalių ir jo sostą nuo Jordano žmonių. Saudi Arabijos karalius Faisalas esą Husseino suokabininkas.

Jordano padėtis yra tuo sunki, kad iš 1.3 milijono arabų pabėgėlių, kurie siekia atgauti Palestinos žemes iš Izraelio, Jordane gyvena net 700 tūkstančių. Jie visi yra nepatenkinti karaliaus Husseino nuosakia, konservatyvia politika. Jiems atrodo, kad revoliucinės valdžios Egipte ir Sirijoje daugiau rūpinasi Palestinos išlaisvinimu.

IS VISO PASAULIO

SAIGONAS. — Pirmą kartą Pietų Vietnamo kare didesniu mastu buvo pultas Mekongo upės žemupys, kur komunistai jau seniai netrukdomi viešpatavo. Vietnamo parašutinininkai, remiami Amerikos lėktuvų ir upių laivų nusileido į komunistų valdomus raistus. Manoma, kad parašutinininkai paruoš dirvą didesniems amerikiečių daliniams.

WASHINGTONAS. — Valstybės departamente buvo prisaikdintas naujas Amerikos ambasadorius Sovietų Sąjungai Llewellyn Thompsonas, kuris jau anksčiau yra buvęs ambasadoriumi Maskvoje.

KINSASA. — Apie Tanganikos ežerą esančios valstybės: Kongas, Tanzanija, Zambija ir Burundi susitarė išnaudoti ežero vandenis tarpvalstybiniam susisiekimui ir prekybai padidinti.

VARSUVA. — Lenkija ir Rumunija pasirašė sutartį, kuri numato pakelti abiejų šalių prekybą 7%.

TOKIO. — Japonijos premjeras Sato paleido parlamento žemumus rūmus. Nauji rinkimai įvyksta sausio 29 d.

WASHINGTONAS. — Amerikos tyrmsterių unijos pareigūnai ateinančių mėnesių pareikalauja algų pakėlimo tarp 4.5% ir 7%.

AUSTINAS. — Baltieji Rūmai pranešė, kad Brazilijos prezidentas Costa Silva lankysis Washingtone sausio 26 ir 27 d.

WASHINGTONAS. — Prekybos sekretorius John Connor pareiškė, kad ateinančiais metais Amerikoje infliacijos pavojus sumažės, atsiradus daugiau pinigų ir pakils ekonominis krašto augimas.

NEW DELHI. — Indijos vidaus reikalų ministerija skelbia, kad krikščionių misijonierių skaičius Indijoje per keturis metus sumažėjo trimis šimtais. Dabar jų čia yra 4,214.

Kard. Spellmanas nekeistų pamokslo

SAIGONAS. — New Yorko katalikų arkivyskupas, kardinolas Spellmanas, kurį ne tik komunistai, bet ir Vatikanas pradėjo kritikuoti dėl jo pamokslo Vietname, vėl pareiškė, kad jis savo žodžiuose nieko nepakeistų. Jis Amerikos kareiviams pasakė, kad jie Vietname saugo pasaulio civilizaciją, kad tik pergalė gali atnešti tikrą taiką, kad amerikiečiai turi kovoti iki pergalės bus pasiekta.

Iš Vatikano šaltinių pranešama, kad kardinolas Spellmanas negalėjęs kitaip kalbėti, nes jis yra Amerikos kariuomenės vyriausias kapelionas.



Mrs. Jacqueline Kennedy vienai savaitei išvyko į Antigua salą, kad su vaikais galėtų pasišildyti saulėje ir pasimaudyti šiltame vandenyje. Paveikslė matome buvusio prezidento žmoną, su vaikais vykstančią į aerodromą.

DĖL VIETNAMO KARO SUMAŽĖJO JAV IMIGRANTAI IŠ VAKARŲ VOKIETIJOS

Jauni vokiečiai nenori patekti kariuomenėn

BONA. — Karas Pietų Vietname netiesioginiai paveikė Europos žmonių emigraciją į Ameriką. Vakarų Vokietijos emigracija per praėjusius metus padidėjo 2 tūkstančiais, palyginus su 1965 metais, tačiau į Ameriką išvažiavo mažiau vokiečių negu 1965 metais. Turima metinė kvota siekia 25,814 asmenų, tačiau iš Vokietijos į Ameriką išvažiavo tik 13 tūkstančių. Jauno amžiaus vokiečiai vengia važiuoti į Ameriką dėl baimės, kad juos tuoj paims į kariuomenę ir išsiųs į Vietnamą.

Amerikos konsulatą Frankfurte, kuris išduoda didžiausią skaičių Amerikos vizų vokiečiams, praneša, kad daugelis jaunu vokiečių išsamiai klausinėja konsulato tarnautojus apie karinės tarnybos įstatymus Amerikoje. Daugelis jų sužinoje, kad amerikiečiai imigrantus po pusės metų gali pašaukti karinėje tarnyboje, atsisako emigruoti.

Sumažėjus vokiečių išvykimui į Ameriką, atitinkamai padidėjo imigrantai į kitas valstybes, ypač į Kanadą ir P. Afriką. Per praėjusius metus iš Vokietijos į kitus kraštus išvyko apie 72 tūkstančiai žmonių.

Vietname — penki vokiečiai

Vakarų Vokietijos vyriausybė per savo ambasadą Washingtone bandė išsiderėti iš Amerikos vyriausybės pažadą, kad jauni vokiečiai nebus siunčiami į Vietnamą. Komunistų propaganda labai daug rašė apie vieną šiaurės Vietname pašautą amerikietį lakūną, kuris išlėta iš nelaisvės pabėgo. Jis dar nebuvo Amerikos pilietis, tik neseniai imigravęs iš Vokietijos. Komunistai tada skelbė, kad Vakarų Vokietija duodanti Amerikai savo lakūną bombarduoti Š. Vietnamo. Šitokia propaganda kenkia Vokietijos interesams Europoje. Vokietijos užsienio reikalų ministerija paskelbė, kad jos žiniomis, Pietų Vietname karinėje tarnyboje Amerikos kariuomenėje atliko tikrai penki vokiečiai.

Amerikos ambasados Bonoje pareiškimu, iki 1966 metų liepos 1 d. per 12 mėnesių iš Vokietijos į Ameriką atvyko 25,756 asmenys. Tame skaičiuje buvo ir armijos karių šeimos, naujai vestos žmonos ir kiti giminačiai.

MASKVA. — Sovietų "Pravdos" korespondentas, aprašydamas šiaurės Vietnamo uosto Hai-fono darbą, sako, kad laivų iškrovimas ten vyksta 24 valandas per parą. Sovietai jūrininkai visada padeda vietnamiečiams iškrauti laivus su atsijuta kariuomenės medžiaga.

MASKVA. — Sovietų Sąjungoje nauju švietimo ministru paskirtas prof. Michailas Prokofjevas, buvęs Rusijos respublikos švietimo ministeris.

JAKARTA. — Indonezijos parlamentas priėmė naują biudžetą, kuris turės sugrąžinti Indonezijai ekonominį pastovumą. Be to, buvo priimtas įstatymas, garantuojantis užsienio investuoto kapitalo neliečiamumą.

NEW YORKAS. — Trys plėšikai, atvykę apiplėšti gazolinio stoties, nusiminė radę mažai pinigų. Jie surišė stoties savininką, pusę dienos pardavinėjo gazoliną, kol užsidirbo pakankamai pinigų.

VELIAUSIOS ŽINIOS

• Komunistinė Kinija vakar vėl išbandė savo atominę bombą. Pirmiausia žinią apie įvykusį sprogimą paskelbė Amerikos Atominės komisijos vadovai, o už valandos ir Kinija pranešė išsprogusį dar vieną atominį užtaisą.

• Indonezijos sostinėje vakar įvyko didelės demonstracijos prieš prezidentą Sukarno. Pažymėtina, kad demonstravo ir apie 4,000 kareivių.

• Kardinolas Spellmanas iš Pietų Vietnamo atvyko į Filipinus. Čia jis pareiškė, kad jo pamoksle žodžiai "pergalė" ir reišė "taika".

• Čilėje įvyko stiprus žemės drebėjimas, kuris padarė daug nuostolių 6 tūkstančių gyventojų miesteliui Taltal. Drebėjimas buvo jaučiamas visoje Čilėje.

• Pietų Afrikoje trys negrai nužudė du baltus policininkus. Policija plačiai ieško nusikaltėlių.

• Sovietų premjeras Kosyginas pranešė, kad jo vizitas Britanijoje prasidės vasario 6 d. ir baigsis vasario 13 d.

• Šimtas negrų kunigų paskelbė, kad jie priešinsis prieš kongreso nario Powello pašalinimą iš kongreso. Kunigų atstovas pareiškė, kad komitetas, kuris tiria negro atstovo Powello veiklą, turėtų ištirti ir visų kitų atstovų išlaidas bei darbą. Kitais tyrinėjimais esą — diskriminacija.

• Vakar Massachusetts valstijoje įvyko traukinių nelaimė. Susidūręs dvim traukiniams, kubo gaisras, kuriame žuvo 12 asmenų. Daug žmonių buvo sužeista.

Kuba išleisianti Amerikos piliečius

WASHINGTONAS. — Amerikai gavo žinių, kad komunistinė Kuba nutarė pagaliau išleisti apie 2,700 Amerikos piliečių vis dar tebegyvenančių Kuboje. Dėl jų išleidimo Amerikos vyriausybė per Šveicariją jau seniai derėjosi su Kubos valdžia.

Kuboje yra apie 800 Amerikos gimusių kubiečių, kurie notuojas užsienio investuoto kapitalo neliečiamumą. **NEW YORKAS.** — Trys plėšikai, atvykę apiplėšti gazolinio stoties, nusiminė radę mažai pinigų. Jie surišė stoties savininką, pusę dienos pardavinėjo gazoliną, kol užsidirbo pakankamai pinigų.

PRAEJUSIŲ METŲ SOVIETINIS JAVŲ DERLIUS PRALENKĖS VISAS VILTIS

Puikus oras ir privatūs sklypai daug prisidėjo

MASKVA. — Sovietų Sąjungos žemės ūkio ministeris Vladimiras Mackevičius — ukrainietis — pranešė, kad šiais metais visame krašte buvo gautas rekordinis javų derlius. Jis paskelbė spaudos konferencijoje, kad visų javų buvo nuimta 171 milijonas metrinių tonų (viena tona turi 2,204 svarus). Šis pranešimas pralenkia net ir prieš du mėnesius sovietų žemės ūkio ministerijos skelbtas viltis, kad bus gauta apie 160 milijonų tonų javų. Jau ir tas skaičius sovietų pareigūnų buvo laikomas labai dideliu.

Mackevičius nepaskelbė, kiek iš tų visų javų buvo nuimta kviečių. Jis pareiškė, kad Sovietų Sąjunga dar du metus pirks iš Kanados kviečių ir miltų pagal sudarytą ilgametę sutartį. Ministeris nurodė, kad sovietams yra pigiau atvežti kviečius per Ramųjį vandenyną iš Kanados į Tolimųjų rytų uostus, negu vežti juos ten iš vakarinių Sovietų Sąjungos dalių.

"Ne oras, bet partija"...

Žemės ūkio ministeris davė labai nedidelį nuopelną labai praejusiais metais palankiam orui. Po šiltos 1965 metų žiemos sekė lietinga, šilta vasara, jau seniai žadėjusi gerą derlių. Mackevičius nurodė, kad derliaus gausumas priklausė nuo gero komunistų partijos planavimo, nuo trąšų parūpinimo, nuo kitų reformų, kaip kainų padidinimo, garantuotų atlyginimų žemės ūkio darbininkams ir kitų centrinio planavimo priemonių.

Šios reformos buvo priimtos 1965 pavasarį tuoj po Chruščiovo pašalinimo. Prieš tai kelis metus sovietų derliai buvo labai prasti. Blogiausias derlius buvęs 1963 metais, kai javų buvo gauta vos 107 milijonai tonų, iš to skaičiaus — kviečių buvo tik apie 50 milijonų tonų. Skaičiuojama, kad vien tik sovietų gyventojams reikia mažiausiai 70 milijonų tonų kviečių per metus.

Viena iš svarbiausių žemės ūkio reformų, užsienio stebėtojų akimis, buvo nuėmimas suvaržymų nuo privačių sklypų. Pats Mackevičius įrodinėjo, kad privatus sklypas suvaidinę labai menką vaidmenį šių metų rekordinio derliaus gavime, tačiau sovietų gyventojams yra aišku, kad pašalinus Chruščiovo varžymus, privačiuose sklypuose buvo pagaminta labai daug maisto, tuo pasiskiriant daugiau žemių javų auginimui ūkiuose. Mackevičius pabrėžė, kad suvaržymų nuėmimas ir valdžios teiktas parama privatiems sklypams dar nereiškia, kad Sovietų Sąjunga pradeda sugrįžti prie privačių ūkių.

Ministeris nurodė, kad javų derliaus vidurkis siekė 13.7 centnerius iš hektaro, kada 1965 metais jis tebuvo apie 9.5 centneriai iš hektaro. (centneris yra apie 220 svarų, o hektaras — 2.47 akrai).

Ekonominis augimas

Yale universiteto ekonominio augimo studijų centras išleido 671 puslapio knygą apie sovietų ekonominį augimą. Knygoje žymūs Amerikos ekonomistai įrodinėja, kad sovietų ūkio augimas yra pasiekiamas jėga ir yra mechaniskas, neproduktingas augimas. Sovietų ekonominis augimas nepasiekiamas mašinų ar darbininkų pajėgumo augimu, bet tik padidintu investuojamo kapitalo, praplėtimu laukų ar padauginimu darbininkų. Pro-

Kur pavartoti žodį "šmeižtas"?

Kaip seniau, taip ir dabar Lietuvos mokyklose nelengvai sekasi išmokyti mokinius gero lietuvių kalbos stiliaus. Mokytojų laikraštėje yra patarimų, nurodančių, į kokias daugelio mokinių sąmonę įsikerojusios kalbos klaidas reikėtų kreipti ypatingo dėmesio. Iš ten minimų pavyzdžių aišku, kad dabartiniai Lietuvos moksleiviai suklumpa daugiausia dėl tų pačių kalbos "klastų", dėl kurių klupdavo (ir tebeklumpa) dažnas iš vyresniosios kartos, lietuvių kalbos mokytojų nepriklausomos Lietuvos mokyklose.

Bet viena ten parodyta klaida išsiskiria. Tokia klaida galėjo atsirasti tik dabartinėse aplinkybėse.

Sako, vienas mokinių pasirodęs aiškiai nesuprantaš šmeižto reikšmės. (Parašęs, kad "Donelaitis kritikuoja ponus, šmeižia juos".

Mokinyms, žinoma, nemanė (o jei ir būtų manęs, tai nebūtų išdrįsę teigti), kad Donelaitis be pagrindo, tyčia prasimanęs, prikalbėjo apie ponus negerų dalykų. Mokinyms, be abejo, pripažįstama, kad Donelaitis priekaištavo, pabarimuose ar pašiepimuose yra pasakyta apie to meto ponus daug tiesos, nors tiems ponams ir nemalonus. Kodėl, tačiau, šių dienų moksleiviui Lietuvoj tokiam nemalonus tiesos pasakymui pavadinoti pasilūlė žodis "šmeižia"? Tai būtų tikrai keista, jei neprisimintumėm, kad mokinyms bus išmokęs taip suprasti šmeižimą ne iš kur kitur, kaip tik iš dabartinių Lietuvos moksleivių. Tiesą pasakant, šmeižimas yra pavadinimas, kuris vadinamas šmeižimu. Mokiniai ir nemokiniai Lietuvoj per tiek laiko turėjo priprasti prie tos naujos šmeižto žodžio vartosenos... Vien mokytojai šios naujovės klaidos nebeatitaisys, jeigu ji ir toliau bus atkakliai skiepijama per kompartijos "tiesas".

Bet ir ši lazda dviem galais. Kai mokinyms mano, kad donelaitiška ponų kritika yra šmeižtas, tai negi kitaip jis tą žodį supranta ir skaitydamas laikraštėje apie "tarybinės santvarkos priešų šmeižtus": jam tai turi reikėti, kad kažkur yra tokių priešų, kurie pasako nemalonus teisybės ir apie dabartinius Lietuvos ponus...

(E)

MOKYTOJŲ IR MUZIKŲ DĖMESIUI

1. Tik ką išleista Dr. A. Šešplaukio "Lietuvių Kalbos Gramatika ir Sintaksė", 4-oji laida. Pritaikyta pagal nustatytą Lietuvos Bendruomenės švietimo Vadybos programą. Šis vadovėlis yra vienas iš tinkamiausių tremties mokykloms. Kaina \$3.00.

2. Prof. J. Žilėvičiaus "Lietuviais Esame Mes Gimę" — knyga. Šiame leidinyje yra 100 lietuviškų tautinių patriotinių dainų su žodžiais ir gaidomis, tinka pianinu skambinti ir dainavimui. Pritaikyta mokiniams mo-

nuoti, pianinu skambinti, akordeonu groti — prašomi įsigyti šiuos leidinius — keturis vadovėlius, viso tik \$12.00.

Siunčiami siuntiniai, automobiliai, pianinai, šaldytuvai, motociklai ir kitokios prekės tiesiai į Lietuvą be tarpininkų. Taip daug pigiau atseina ir žmonės greičiau gauna. Didelis prekių pasirinkimas, kurios geriausiai tinka Lietuvoje. Kainos nebrangesnės negu kitur. Siuntimo ir pirkimo reikalais kreipkitės į

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS
2501 W. 71st Street, Chicago, Ill. 60629. Tel. 471-1424

DETROITE SURINKTOS BALFUI AUKOS

Balfo 76 skyriaus 1966 m. rinkliavos aukotojų sąrašas

Aukojo 100 dol. — V. ir B. Seileniai, 50 dol. — E. ir D. Jankai, 30 dol. — dr. V. Majauskas.

Po 25 dol. — A. Ambrose, J. Briedis, Dariaus-Girėno Klubas, A. O. Kratavičiai, dr. V. Mileris, P. Pajogus.

Po 20 dol. — S. Aukštikalnis, L. Bajorūnas, P. V. Balynai, P. B. Čedkai, B. ir dr. B. Girniai, P. Katinas, O. Kratavičiūtė, dr. P. ir V. Šepečiai, dr. J. Sidagis, dr. O. Vaitas, V. Vizgirda.

Po 15 dol. — V. Urbonas, V. Žebertavičius.

Po 10 dol. — W. Adams, P. Aleškaitis, A. Arlauskas, J. Bagužis, G. Balanda, P. Balandienė, A. Bankaitis, J. Baublys, M. Baukys, V. Bauža, P. J. Bertasiūnai, V. Bitinas, F. Blauzdys, Alb. Bliūdžius, B. Brizgys, M. Bukauskienė, E. Bulotienė, A. Butavičius, J. Černiauskas, A. Dagilis, A. Dainius, P. Dalinis, dr. A. ir J. Danušiai, K. K. Daugvydai, S. Dryža, J. Duo-

ba, S. E. Garliauskai, S. Gel-dauskas, Globe Parcel Servi-ce, K. Gogelis, J. ir dr. B. Gruz-dai, L. P. Heiningai, J. Hom-ehis, E. Jurgutienė, J. D. Jur-gučiai, Alf. Juška, J. M. Ka-sevičiai, dr. K. Keblys, M. Klūmkaitis, V. V. Kriaučiūnai, V. Kriaučiūnienė, J. Kriščiū-nas, J. J. Kuciškai, kun. M. Kudrotas, K. Kupetis, J. Kur-lys, L. E. Kulkai, dr. B. Kvie-lyš, J. Laurinaitis, J. A. Leš-činskai, Lietuvos Vyčių 79 kp. A. I. Lukai, V. Malinauskas, J. M. Mikailai, A. Mikalkėnas, N. ir dr. M. Miškiniai, J. V. Miškai, A. E. Musteikiai, K. Navasaitis Jr., F. Nemanis, B. Nevernuskas, A. G. Norai, Z. Pajaujis, A. Paškus, L. Pečiū-ra, dr. G. ir L. Petersonai, A. A. Petrauskai, dr. J. Pūkūnas, J. Pleskus, S. Požera, dr. S. Pragulba, dr. L. Puskepalaitie-nė, J. Radas, P. Rauckis, K.

Ražauskas, J. O. Ribinskai, dr. R. K. Rizk, J. A. Rugieniai, A. Rugienius, O. Rumsaitė, V. Ruseckas, K. Saudargas, S. Si-mas, V. Sirtautas, S. L. A. 352 kp., S. Smalinskas, P. Sneider-raitis, J. A. Stanevičiai, kun. W. Stanevičius, P. Stanionis, C. Staniulis, A. Stankus, J. Stark, V. Staškus, C. O. Šadei-kai, J. M. Šepečiai, K. Šeputa, K. Škėma, V. Šlikas, V. Tamo-šiūnas, J. Televičius, N. Udryš, T. Udryš, A. Vaitėnas, J. Vaitkūnas, R. Valatka, A. Valys, V. O. Valiai, P. K. Var-riai, A. Vasiliauskienė, A. Z. Vasiuliai, P. Vedeika, B. Vil-kas, G. Viskantienė, M. N. Vit-kai, A. A. Zablockai.

Po 8 dol. — VI. Pliūra, K. Sragauskas, A. Štraitis, po 7 dol. — S. Bačkaitis, Andr. Bliūdžius, S. Malinauskas, A. Matulis, J. Sidagis.

6 dol. 24 ct. — Detroito liet. "Aušros" šeštad. Mokyklos mokiniai,

po 6 dol. — dr. V. ir S. Bub-ļai, L. Lozickas, A. V. Pesiai, J. Rekašius, K. Viskantienė,

po 5 dol. — M. Abarius, V. Abramavičius, V. Alantas, A. L. R. K. Moterų S-gos 54 kp., A. Andrušionis, A. Andrušai-tis, V. Ankus, P. Antanaitis, C. E. Anužiai, I. Anužis, J. As-minas, A. Astasaitis, A. Atko-caitis, J. Atkočaitis, J. Augai-tis, A. Augūnas, A. Bačkaitis, K. Bagdonas, A. Bajarėčius, A. Balnins, J. Balsys, O. Balzery-tė, A. E. Banėnai, P. Banionis, A. Banionis, C. Bankauskas, P. O. Banonis, A. Baranaus-ka, V. Baranauskienė, J. V. Barčiai, J. Bartkus, S. Bart-kus, J. Bauža, V. S. Bauža, P. M. Baziliauskai, P. Becker, J. Beganskis, J. J. Belickai, B. Beržanskis, J. B. Beržanskiai, A. Bitinas, P. Bitlierius, J. By-tautienė, S. Blaskevičius, S. M. Bosni, J. Brazauskas, V.



Louis Lomax, gavo iš valstybės sekre-toriaus Dean Rusk informaciją apie padėtį Vietnam, iškrenda į Šiaurės Vietnamą.

Brazys, J. Brožiūnas, P. Brons-kiš, J. Budrys, B. Bugenis, J. M. Butkai, L. S. Bulgariai, F. Bunikis, B. Burba, M. Buro-ka, J. Burmonas, J. Chaps, A. Červydas, T. Čiunka, V. Čižauskas, kun. B. Dugalis, S. Dambrauskienė, J. Dituks, J. B. Dambra, J. Doveinis, P. Dragunevičius, D. Dulaitis, J. V. Duncia, R. Duoba, P. M. Dzekonskai, Eaton Pharmacy, S. Erlingis, V. B. Gaiveliai, J. P. Gaizučiai, P. Gobis, V. Gražulis, K. Gričius, A. S. Gri-gaičiai, L. Grunovas, A. Gumb-rys, V. Gurka, A. Hofmanas, S. Hotra, S. Ijasevičius, T. Ivanauskienė, G. Ivanauskienė, K. Jankauskas, M. Janu-kaitis, P. Jaračkas, J. Jarulai-tis, A. Jodinskis, J. Jonynas, K. Joka, M. Jokubaitis, P. Juknys, K. Jurgutis, A. D. Juš-ka, J. Juška, P. Juška, dr. S. Juzėnas, A. Kacy, L. Kalvė-nas, V. M. Kankaliai, J. Kara-lius, V. Karbanas, dr. K. Kar-velis, J. Kartis, I. S. Kauneliai, J. Kavaliauskas, J. Kazlaus-ka, A. Kasputis, E. Kilmanas, D. Kirklis, J. Kirklis, J. Kir-velaitis, dr. B. Krakaitis, J. Kratavičius, kun. V. Kriščiū-nevičius, V. Kriščiūnevičiai, P. Kuciškai, E. Kudzaitė, A. Kukucionienė, V. Kulvelis, M. Kuncė, S. Kunevičius, O. Kun-drotienė, V. K. Kundrotai, R. Kurmauskienė, V. E. Kutkai, A. Kvedaras, V. E. Laurai, A. Lefkys, K. Leknius, P. Lelei-ka, A. Lelevičius, F. A. Leliai, V. A. Leliai, A. Leparskas, J. Liaudanskas, R. Lukaitė ir P. Matulienė, S. Lušis, J. Mačiu-laitis, P. E. Marčiukaitis, Z. Markevičius, J. Maršalkoviče-

ne, J. Maršalkovičius, A. Mar-tyšius, A. Masaitis, J. A. Mate-kūnai, L. Matvekas, V. Memė-nas, A. T. Merkevičiai, J. Mi-chaiels, V. Mickevičius, A. Mi-čiūnas, J. A. Mikai, P. Mikštas, J. J. Mikulioniai, K. Mykolai-tis, K. B. Mykolučiai, S. Milie-šius, E. Milkauskas, V. Milkin-tas, K. Miltakis, dr. V. Misiū-nas, A. E. Misiūnai, P. Misiū-nas, J. Miškinis, E. Molienė, J. Mūrinas, A. Nakas, M. Nar-butis, K. Navasaitis Sr., A. Nemanis, J. S. Nikantai, F. Ožauskaitė, J. Orentas, A. Os-teika, A. Osteika, V. Palaikis, J. Panavas, J. Paškus, A. Pa-šukonis, E. Pauraičienė, V. Pauža, A. Patalauskas, V. Per-minas, A. Pesys, dr. J. Peters, J. Petkus, E. Petrauskas, J. Petrauskas, P. Petrauskas, S. Petrauskas, L. Petronis, P. Petrušionis, A. Petrušis, V. M. Petrušiai, A. R. Plepiai, J. M. Plienaičiai, P. O. Plienaičiai, V. Pociaitis, P. M. Polteraičiai, S. Pranėnienė, P. A. Prask, J. Preibys, P. J. Putriai, A. Racka, A. Ramelis, A. Ras-kauskas, V. Rastenis, J. Rau-lickas, E. Reklis, A. Repšas, A. Rimba, A. Rimkus, V. Rin-kevičius, A. Rock, A. Rudžiū-nas, V. Rugienius, B. O. Rūkš-teliai, P. Ruplėnas, J. Rumsai-tis, A. Sadauskas, J. Sadauskienė, M. Sajauskas, J. Shires, A. Shurkus, V. R. Siekluckai, kun. K. Simaitis, J. E. Sinkai, S. Siurienė, E. Skiotys, I. Skir-gaudas, V. Šlušnys, L. Smil-gis, B. S. Staniškiai, K. Stasi-aitis, J. Stašys, J. Staugas, C. Step, R. Steponkevičienė, J. Stimag, A. Sukauskas, E.

Sventickas, P. Svilas, J. O. Še-putai, A. Šileika, S. Šimoliū-nas, J. Šopys, J. O. Šostakai, K. G. Spukauskai, L. V. Sul-cai, J. R. Tamonai, J. Tamo-šiūnas, R. Tamulionis, B. Ta-parauskas, M. V. Tylai, K. Tuskenis, J. Urbonas, V. Ur-manavičius, J. Usorus, V. Uso-rus, J. Uzdavinys, V. Vaičiū-nas, A. B. Vaitiekaičiai, P. Vai-tiekūnas, J. Valukonis, V. Var-

neckienė, E. Vasiliauskas, A. Vaškeičis, K. Veikutis, A. D. Velavičiai, A. S. Vengraičiai, V. Veselka, J. Vilkas, Vilniaus Kr. Ljet. S-gos Detroito sk., J. Vyšniauskas, B. O. Walls, N. Ward, Wilkes Bar, A. Zapa-rackas, P. J. Zaranckai, A. Zal-kauskas,

(Bus daugiau)

SIŪVA NAUJUS, PATAISO DĖVĖTUS, PRIMA VALYMUJ IR APSAUGAI DIRBO KAUNE, O NUO 1950 M. CHICAGOJ. APRĖNGS SU SKONIŲ IR BŪSIT PATENKINTI. KAILIŲ KRAUTUVĖ IR SIUVYKLIA. NORMAN BURSTEIN. 190 N. STATE ST. KAMB. 204. TEL. 263-5826 IR REZID. 677-9409. KALBAME LIETUVIŠKAI.

Michigan Obuoliai

ir kiti ūkio produktai tiesiai iš ūkio

MICHIGAN OBUOLIAI IR KRIAUSĖS	10 ct. svaras
McKINTOSH obuoliai	bušel. \$2.95
JONATAN obuoliai	bušel. \$3.25
GOLDEN DELICIOUS obuoliai, special	bušel. \$2.95
RED DELICIOUS obuoliai	bušel. \$2.95
MICHIGAN raud. bulvės	100 svarų \$3.25
MICHIGAN baltos ir raudonos bulvės	20 svarų \$0.69
KOPOSTAI	bušelis \$1.79
TIKROS IDAHO šviežios baltos bulvės	100 sv. \$6.75
IDAHO bulvės	10 sv. 79 ct.
DIDELI KIAUSINIAI	3 tuzinai \$1.69
VID. DYDŽIO KIAUSINIAI	3 tuzinai \$1.59
MAŽO DYDŽIO KIAUSINIAI	3 tuzinai \$1.19
APPLE CIDER	gallonas 75 ct.
NATURALUS MEDUS IS BITYŲ	5 sv. \$1.39
Philbert, Walnuts, Peacans ir Brazilijos riešutai	
š. m. derliaus	3 sv. \$1.49

EGG STORE

1924 West 59th Str. Tel. PR 6-5347
ATDARA nuo 8 val. ryto iki 6 val. vakro

Taupykite

MES MOKAME **5%** ANT BONŲ SASKAITŲ

Daugiau kaip 50 metų sąžiningai patarnaujame lietuviams.

Kiekviena saskaita iki \$15,000 apdrausta Federalios vaidėjos agentūroje

August Saldukas, Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632
Telef. CL 4-4470

4 3/4%

BUS MOKAMA PRADEDANT SAUSIO 1 D. 1967 M. UŽ VISAS SĄSKAITAS

Mutual Federal Savings

2212 WEST CERMAK ROAD CHICAGO, ILL. 60608
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

TURTAS VIRŠ DVIDESIMT MILIJONŲ
AUTOMOBILIAMS AIKŠTĖ GRETA MŪŠŲ ĮSTAIGOS

Nuo šių metų spalio 17 d. visos santaupos sąskaitos pas mus apdraustos iki \$15,000.00 per Federal Savings & Loan Insurance Corporation.

Naujus Metus kviečiame sutikti

A. & B. LOUNGE

1714 WEST 46th ST., CHICAGO, ILL. Tel.: 847-8132

pas sportininkus Algirdą ir Bronę Vaitkus. Jų užei-goje viskas pertvarkyta ir naujai atremontuota. La-bai jauki vieta užėiti ir smagiai laiką praleisti.

Naujų Metų išvakarėse užei-goje bus smagios mu-zikos, o šeiminkai turės skanių užkandžių. Prašome visus atsilankyti. Kviečia

ALGIRDAS ir BRONĖ VAITKAI

INVEST IN UNIVEST*

Nuo šių metų spalio 1 d. mokame **4 3/4%** metinius dividendus investavimo sąskaitoms

TERMINUOTI SĄTAUPŲ LAIKŠTELIAI (CERTIFICATES) NEŠA 5%.

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL.
Phone: Haymarket 1-3070

Visos saskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co. Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. HAYmarket 1-4100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:	
in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.	
Kitose JAV vietose ir Kanadoje	
metams \$14.00	pusei metų \$7.50
trims mėnesiams \$4.00	vienam mėnesiui \$1.50

Užsienioose	
metams \$18.00	pusei metų \$10.00
vienam mėnesiui \$2.00	
Dienraščio kainos:	
Chicagoje ir priemiestiuose metams \$16.00	sekmadienius, leidžia Naujienų Bendrovė, 1739 So. Halsted St., Chicago Ill. 60608. Telef. HAYmarket 1-4100
pusei metų \$8.50	P pinigų reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.
trims mėnesiams \$4.50	
vienam mėnesiui \$1.50	

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 6 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

APŽVALGA

Juodoji rinka Maskvoje

Zinia iš Maskvos vakar pranešė, kad tenai du asmenys buvo nuteisti ir nubausti už veiklą juodojoje rinkoje. Vienas nuteistųjų esąs šveicarijos pirklys Josef Guttman, antras — rusų inžinierius Artur Guber.

Šveicaras gavo 4 metus darbo stovyklėje už tai, kad jisai atsigabeno į Maskvą vakarinius drabužius ir pardavinėjo juodojoje rinkoje. Jo pagelbininkas rusas tapo nubaustas 6 metais darbo stovyklėje.

Neperseniai Amerikos spaudoje buvo daug rašyta apie dviejų jaunų JAV piliečių nubaudimą už keitimą Amerikos dolerių ir sovietinius rublius Leningrade. Vienas jų, Buel Ray Wortham (nubaustas 3 metais darbo stovyklėje), pripažino keitęs dolerius ir rublius ir pelnęs \$30; bet jisai pasakė, kad pirmas jo tikslas buvęs derėtis su nepažįstamu jam asmeniu dėl drabužių pardavimo juodojoje rinkoje.

noį New Yorko dienraščiui, spausdina ir kai kurie kiti šios šalies laikraščiai, pavyzdžiui, "Chicago Tribune".

Pats Salisbury pasakoja, kaip jisai atsidūrė Hanojuje. Jisai nusikrido Tarptautinės Vietnamo Kontrolės Komisijos lėktuvu į Kambodiją ir gavo Hanojaus atstovo vizos pavirtinimą. Pasą keliavimui į Šiaurės Vietnamą jisai buvo gavęs Washingtone.

Komunistinė Šiaurės Vietnamo valdžia bešališkų arba priešingų korespondentų iš užsienio neįsileidžia. Salisbury rašo, kad Hanojuje jisai rado šiuos svetimų šalių korespondentus: Sovietų Sąjungos Tass direktoriaus pavaduotoją, Italijos komunistų laikraščio "L'Unita" atstovą, sovietų prekybos delegacijos narius, du iš Kūbos ir vieną iš Rytų Vokietijos. Komunistinės Kinijos korespondento nerado.

Hanojuje jisai susitiko taip pat su keturiomis moterimis "taikos delegatėms".

Taigi Hanojaus komunistinis režimas įsileido "New York Times" korespondentą Harrison E. Salisbury, kaip savo draugą, artimesnį Hanojui, negu komunistinė Kinija.

Bet reikia pastebėti, kad Salisburi, kuris per eilę metų buvo Maskvoje, kaip "N.Y. Times" korespondentas, jau seniai yra pasižymėjęs savo simpatijoms komunizmui.

Popiežiaus ir kardinolo pažiūrų skirtumas

Kardinolas Francis Spellman, kuris yra JAV armijos kapelionų viršininkas, prieš Kalėdas nuvyko į Pietų Vietnamą, norėdamas šventės metu būti su šios šalies ginkluotomis jėgomis karo fronte.

Kardinolui Spellmanui tai jau virto tradicija. Kalėdas jisai kasmet praleidžia su kariškiais: atlaiko jiems mišias, pasako pamokslą, pavalgo kartu su jais ir pasikalba.

Bet šis kardinolo atsilankymas Pietų Vietname sukėlė audrą.

Spellmanas pasakė kalbas kareiviams Saigone ir Da Nange, išreikšdamas mintį, kad JAV ginkluoti vyrai kovoja, gindami civilizaciją ir kad kova be pergalės nesuprantamas dalykas.

Da Nange kardinolas pasakė Amerikos kareiviams, kad jie apgina, apsaugoja ir gelbsti ne tik savo šalį, bet ir pačią civilizaciją. Jisai išreikšė pasitenkinimą ir padėką už tai, ką jie yra atlikę savo kraštu.

Šeštadienį savo pamokslu po mišių Spellmanas pareiškė, kad JAV yra įsipareigojusios kariauti Vietnamo civilizacijos apgynimui ir kad tenkintis kuo nors, kas būtų mažiau, negu pergalė, yra neįmanoma.

Šiuos Amerikos kardinolo pareiškimus smarkiai puolė Sovietų Sąjungos ir Prancūzijos spauda.

Zinios iš Vatikano sako, jog nesmagiai jaučiasi ir popiežius Paulius, kuris bijo, kad Spellmano išreikštos mintys gali pakenkti jo (popiežiaus) kampanijai už taiką. Popiežius ragino kariaujančias Vietnamo šalis pratęsti Kalėdų ir Naujų Metų mišių paliaubas ir derėtis dėl taikos.

Maskva ir Paryžius nori, kad popiežius padarytų savo pastabas apie kardinolo "karinius" pareiškimus arba tiesiog jį sudraustų. Bet kolkas popiežius dar nėra pasakęs viešai nė vieno žodžio apie Spellmano išreikštas mintis.

Kai kardinolui Spellmanui buvo pranešta, kad jį labai aštriai kritikavo Šiaurės Vietnamo spauda ir radijas, tai jis atkirto: "Ką tik tai esu sakęs, to aš laikausi."

Tie, kurie liepia JAV-ėms nekariauti Vietname, ignoruoja faktą, kad tą karą pradėjo komunistai, siekdami užkariauti pietinę Vietnamo dalį, kurios laisvę jie buvo prižadėję gerbti. Jeigu JAV nesistengtų nekaltai užpultus žmones apginti, tai agresoriams būtų atdaras kelias į visos Azijos užkariavimą.

SKELBKITĖS NAUJIENOSE

JONAS AUGUSTAITIS
PAGYROS IR TIKROVĖ

16

Atkartojau jam viską, ka buvau girdėjęs iš p. Šakenio. Buvo pirmininkas labai nusiminęs, apatiškas, ir toji zinia, matyti, jam įspūdiu nepadarė. Paklaustas ar neturi kokių žinių iš Urbšio, atsakė neturintis, bet tikėjęs greitai gauti (Pro memoria, pusl. 5).

Visai suprantama, kad po ilgai trūkusių antaninių vaišių Merkys turėjo būti pavargęs ir apatiškas.

Ryšium su visu tuo pravartu pažymėti štai kas: Smetonai buvo žinomi Merkio nesugebėjimai, bet, nežinint to, jis paskyrė jį ministeriu pirmininku, nors patys tautininkai buvo tam priešingi. Tačiau Smetona nenusileido ir paskyrė Merkį, nes buvo įsitikinęs, kad Merkys išstums Raštikį, kuris buvo pradėjęs kištis į valdžios reikalus ir kurį Smetona jau buvo pasiryžęs pašalinti. Šliogeris apie tai rašo: "1937 m. rudenį, vieną popietę, A. Merkys pasikvietė A. Smetoną į savo ūkį netoli Kauno. Kvietė, žinoma, apžiūrėti ūkio, esančio gražioje vietoje, ant Neries kranto. Tačiau tikrasis pakvietimo tikslas buvo ne ūkio apžiūra, bet noras pasikalbėti su Prezidentu vidaus politikos klausimais. Apie vieną valandą juodu kalbėjosi bevaikščiudami viena

dvaro alėja, tai buvo retas atvejis, kai Prezidentas paprasė mane palikti tik juodu du, nors šiaip beveik visada vaikščiodavau su A. Smetona kartu. Po to iš Prezidento sužinojau, kad pokalbis daugiausia sukosi apie gen. St. Raštikį. Ir kiti iškilūs tautininkai reikšė nepasitikejimą gen. St. Raštikiu ir apie tai informuodavo ne tik A. Smetoną, bet ir "Tūbelį" (pusl. 141).

O kitoje vietoje Šliogeris rašo: "Kiek esu patyręs iš A. Smetonos pritarimų, jis nemėgo A. Merkio ir juo nepasitikejo" (pusl. 142).

Taigi — nemėgo nepasitikejo, žinojo Merkio nesugebėjimus, o vistiek jį paskyrė ministeriu pirmininku, nes tuo metu jis buvo asmeniškai naudingas Smetonai (Raštikiui pašalinti). Tai ryškiausia Smetonos savybė: statyti save aukščiau valstybės reikalų!..

Merkys, kaip žinome, Raštikį tuoj atleido.

Trumpai suglaudę paskutinio mėnesio Lietuvos — Sovietų Rusijos svarbesnių santykių įvykius prieš Lietuvos nepriklausomybės suaukštinimą (pvz. įteikimą ultimatumo Lietuvai), galėsime padaryti išvadą, kodėl Lietuvos valdžiai, sukoncentruota prezidento Smetonos asmenyje, nesiryžo pasipriešinti. Štai tie svarbesni įvykiai:

1. 1940 m. gegužės 10 d. dr. L. Natkevičius, Lietuvos pasiuntinys Maskvai, įs

pėjo vyriausybę apie sovietų santykių pasikeitimą — pablogėjimą Lietuvos atžvilgiu.

2. 1940 m. gegužės 10 d. gen. Loktienovas, vizituodamas Musteikį, apkaltino Lietuvos raudonarmiečių kareivių grobimu šnipinėjimo tikslais iš sovietų bazių Lietuvoje. Tuos kaltinimus tą patį dieną Loktienovas įteikė ir užsienio ministeriui J. Urbšiui.

3. Ministeriui pirm. A. Merkiui esant Maskvoje, Molotovas per tris iš eilės Merkio pas jį vizitus kaltino Lietuvos vyriausybę tais pačiais punktais, kuriais Loktienovas kaltino Lietuvos valdžią, vizituodamas Musteikį ir Urbšį, paminėdamas dar Lietuvos nepalankumą sovietams, nepalankią Lietuvos spaudą (dėja kariatūry), nesilaikymą sutarčių, sudarymą sąjungos prieš Rusiją ("skalavėjut vojennyj sojuz").

4. Krašto apsaugos min. Štabas turėjo žinoti, kad Sovietų Rusija yra sutraukusi daug kariuomenės Lietuvos pasienyje (vėliau tai patvirtino gen. Pundzevičius, Štabo viršininkas, 1940 m. birželio mėn. 15 d. per paskutinį vyriausybės posėdį, pirmininkaujant Smetonai).

5. Pats Smetona savo "Pro memoria" rašo: "Buvo daug simptomų, jog Sovietų Sąjunga ruošiasi didžiui smurtu prieš Lietuvą!..." "Sit ir Tasso telegramų agentūra (specialioji Sovietų Sąjungos žinių agentūra. — J. A.) paskelbė nebūtį daly



Popiežius Povilas VI Kalėdų proga šv. Petro bazilikoje sako kalbą tikintiesiems.

raštininko F. Kavaliausko ir K. Sasevičiaus.

Visi nariai išreikšė norą pakviesti moteris kad prisidėtų prie parengimo suplanavimo.

Apsvarstius einamuosius veikalus perrinkta klubo valdyba 1967 metams iš šių asmenų: Dr. P. Z. Zalatorius, pirmininkas, K. Čepukas, vicepirmininkas; V. Mankus, užrašų raštininkas; F. Kavaliauskas, finansų raštininkas, ir J. Draugelis — išdinknas.

Susirinkimas išreikšė didelę užuojautą sergančiam Jonui Benekaičiui ir jo žmonai p. Benekaitienei, kuri rūpestingai ligonį slaugo. Jiedu gyvena Fort Lauderdale, Floridijoje.

Kai Benekaičiai gyvena Chicagoje, daug veikė lietuviškoje organizacijoje ir per kelias metus buvo Humboldto Parko klubo pirmininku. Visi klubiečiai linki jam greitai pasveikti.

K. Čepukas

Sovietai nepaliauja...

Atkelto iš 3-čio psl.)

Sovietų Sąjungoje esanti idealų tvarka, nes ji daranti nepaprastą pažangą visose gyvenimo srityse. Dėl to tenka pastebėti, kad nežinint to, kad sovietai egzistuoja beveik pusę šimtmečio, kad kraštas suproletarintas ir apvalytas nuo kapitalistų ir visokių vidaus priešų, vistiek iki šiol valstybės valdymo vairą laiko savo rankose gyventojų mažuma, apie 10-12 milijonų, sudaranti naują komunistinių bajorų luomą, sukaupusį savo naujose visur turtingo krašto išteklius. Tuo tarpu didžiulė krašto gyventojų dauguma 215 milijonų — iki šiol neturi teisės dalyvauti krašto valdyme, privalo klausyti anos dikaduočių grupės ir, kaip baltieji vergai, turi vienintelę pareigą — dirbti ir dirbti, didinant komunistų turtus. Kaip per 300 metų Romanovų laikais valstiečiai neturėjo pagrindinėje Rusijoje teisės užimti kokį nors valdinę vietą, taip šiais laikais tokioje būklėje atsidūrė visi gyventojai, kurie nepriklauso komunistų partijai. Iki šiol

pliečiai neturi pagrindinių pilietinių teisių, kaip spaudos, žodžio, tikybos, susirinkimų, draugijų steigimo ir kitų. Be to, ypač skaudus likimas valstiečių, suvarytų prievarta į kolchozus. Ne be reikalo žodis kolchoznikas virto koliojimosi žodžiu. Suprantama, negalima sakyti, kad sovietuose nepadarė jokios pažangos. Sovietinė burokratija yra šį tą nuveikusi, kai kur net persūdydama. Vienam iš šių metų žvestijos Nr. teko skaityti, kaip vienas SS respublikų gauiteiteris rašė, jog jo respublikoje įvedamas net nemokamas barzdų skutimas kolchoznikams vieną kartą į mėnesį ar į savaitę. Sovietų sąlygomis tai būtų net liuksusinis dalykas. Kuriam kolchozninkui nebūtų malonu, kad kokias nors Akulina Mikolajevna, atvykusi iš miesto, savo švelnėmis rankutėmis nuplūsdintų kolchoznikui barzdą ir dar skustą panosę pateptų pigiu odelkonu. Bet, nežinint tų pastangų, per tokį ilgą periodą, kaip 49 metai, per mažai padaryta pažangos. Faktas, kad sovietų darbininkas ir šiandien ilgiau dirba, negu Europos ar Amerikos darbininkas, o gyvena daug skurdžiau ir mažiau uždirba, Sovietų kolchozninko būklė yra šimtmečių atsilikusi nuo laisvų Europos ūkininkų. Sovietų šalis, valdoma burokratų, palyginant su laisvos Europos kraštais, visoje ūkio ir kultūros srityje yra atsilikusi ir sovietininkų pasiryžimas yra ne kas daugiau, kaip propagandos burbulas.

Tokiame krašte kaip Rusija, kur gausu įvairiausių gamtos turtų, nesunku įsivaizduoti, kokios pažangos būtų pasiekta, jeigu kraštą būtų valdė per pusšimtį metų ne komunistai, bet demokratai su laisva piliečių iniciatyva. Šalis dabar būtų ne tik pavijusi daugelį Europos kraštų, bet ne vieną jų būtų ir pralenkusi.

Paukščių lėktuvų kolizijos

Washingtono vykstančioj AAAS (Amerikos Mokslai skatinti draugijos) konferencijoje buvo pranešta apie kaskart didėjantį lėktuvų su paukščiais susidūrimų pavojų. Kasmet įvyksta apie 300 tokių susidūrimų, kurie dažnai yra labai pavojingi sprausimams lėktuvams. Ta "paukščių problema" JAV oro pajėgoms (Air Forces) kaštuoja po \$10,000,000 per metus. Nors pilotai nemėgsta prisipažinti, tačiau lėktuvų — paukščių kolizijos dažnėja.

Daromi visoki bandymai, kad paukščiai ko toliausiai laikytųsi nuo aerodromų ir kaip apsaugoti sprausmių vamzdžius, kad į save netrauktų lėktuvai po keleio pasitaikiusių paukščių.

Kiek žus per Naujus Metus?

Nacional. Saugumo Tarybos (Safety Council) pranešimas, nors syki neatspėjo, būtent praeitoms Kalėdoms pranašavo tarp 650 ir 750 trafiko aukų, bet užmušta "tik" bene 570, taigi beveik visa šimtine mažiau. Dabar spėja, kad per Naujų Metų savaitgalį automobiliai užmuš tarp 460 ir 540, nes pernai per Naujus Metus užmuše 564. "Normaliai" per švenčių savaitgalius užmušimų esama 20% daugiau kaip normaliais savaitgaliais. Rekorde tebeturi pernai metų Kalėdos, kurių metu buvo užmušta 720 žmonių.

ALFONSAS NAKAS DETROITO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖJE LIETUVIŲ FONDAS MEZGA TINKLĄ

Detroitiški Lietuvių Fondo vaivasa komitetas turėjo posėdį gruodžio 11 d. Lietuvių namuose. Čia buvo pasiskirstyta pareigos ir rūpijai pereinanti prie eilės artimiausių veikimo planų.

Vajaus komiteto pareigos buvo paskirstytos sekančiai: pirmininkas prof. dr. Pranas Padalis; vykdomasis vicepirmininkas — Vytautas Kutkus (verta pažymėti jo adresą: 1636 Slotten Av., Detroit, Mich. 48209, tel. TA 6-6332); vicepirmininkas — dr. Vytautas Majauskas; vicepirmininkas — kun. Bronius Dagilis; sekretorius — Petras Griškėlis (jo adresas: 8485 Dixie Street, Dearborn Heights, Mich., 41827, tel. CR 4-2443); išdalininkas — Vacys Urbonas; kartotekos vedėjas — Juozas Raveičius; keturi nariai spaudos reikalams: Vladas Mingėla, Vladas Selenis, Alfonsas Nakas ir Kazys Sragauskas (paskutinysis — spaudos fotoreporteris).

LF Detroito vaivasa k-to artimiausi darbai pramatomi sekančiais: kuo greičiau sudaryti visų Detroito bei jo apylinkių ir kitų Michigano vietovių lietuvių kartoteką, kad, laikui atėjus, kiekvienas būtų surandamas; 1967 m. pradžioje (ar bent pirmoje pusėje) surengti jau esamų LF narių numatančių jais tapti susipažinimo vaizės; suintensyvuoti LF vaivasa propagandą per radijo valandėles bei spaudą, pradedant skelbti kiekvieną naują šimtinių, o aukojusių didesnes sumas, ypač tūkstantininkų, tapinančių ir fotografijas bei trumpas biografijas; plėsti šimtinių rinkėjų kadra, kad, sudarius pilną kartoteką, būtų galima be vargo, be atidėliojimų visus tautiečius aplankyti (dabar turimas 20 rinkėjų kolektyvas yra toli gražu nepakankamas); kreiptis į visas Detroito organizacijas, raginant jas įstoti į LF narius (iki šiol iš visų 40 org.-jų, LF nariais tėra tik 14).

Tokie, maždaug, pagrindiniai vaivasa šiuo žiemą numatyti darbai. Grįžtant prie propagandos, tai bus bandoma publikos dėmesį atkreipti ir šimtinių sąrašų išskabinimu Lietuvių namuose, parengimų metu.

V. Kutkus pranešė, kad iš LF centrinio k-to šiomis dienomis yra lukiami propagandinių spaudsinių. Detroitas jų užsakė pusantro tūkstantėlio. Kai jie bus gauti, tai išdalinimui bus paskviesta kelios dešimtys italkininkų.

Kaip matome, LF vadovybė, V. Kutkaus kietosna rankosna patekusi, pradėjo megsti tinklą, pro kurį, reikia manyti, tik labai smulkios, jokio lietuviško dėmesio nevertos žuvelės tegalės bepralsti. Šiaip gi, kiekvienas sąmoningas tautietis bus pakalbintas kaip reikiant ir kiekvienam bus išaiškinti Lietuvių Fondo uždaviniai, jo milžiniška reikšmė ateities kartų lietuviškumui šiame krašte. Kiekvienas sąmoningas lietuvis turės progą tapti LF šimtininku ar tūkstantininku (pagal kišenę), ir tuo pasistatyti sau daug patvaresnį paminklą, nei iš ilgainiui sutrupančio granito ir ilgainiui surūdijančio metalo.

Grigo Ratai per sceną nudardėjo aukšty...

Lietuvių namuose gruodžio 17-sios pavakary rinkosi visos kartos, taip, maždaug, nuo vienerių metų iki aštuoniolieseimt kelerių. Kūdikiai, vaikai, tėvai, seneliai. Ejo žiūrėti dyvų, kuriuos paruošė Vinco Kudirkos Lituanistinė mokykla. Ejo pasitikti Kalėdų senelio, menamai ne iš šiaurės poliaus, o iš Lietuvos per šiaurės polių "tiesiausių" keliu atvažiavusio. Viskas sukosi apie "Grigo ratas", Jurgio Jankaus kalėdinės temos pasaką. Būta, matai, Kūčių vakaro, kai nepažįstamas keleivis pradėjo traukdyti visą kaimą ar miestelį. Jis patenka į Ka-

gelės "šustą". Abeji sušoko pasigėrėtina, be jokio žymesnio efekto. Merguželių išpildymą drausiai galėjai lyginti su šilainiškių. Tik čia mokytoja ne ta. Čia neseniai iš Čikagos persikėlusį poną Rimgailę Zotovienę Akordeonu prisidėjo Algirdas Pesys.

Vardu tėvų komiteto (kurio nariu ir čia rešančiam šmet pasitaikė laimė, garbė, bei džiaugsmas būt...), pobūvi pradėdant į publiką prabilo pirmininkas Kęstutis Černis. Trumpai ir sklandžiai jis priminė Kalėdų šventes nepriklausomoje Lietuvoje, paaiškino mažiesiems jų pareigas ("mylėti savo tėvelių gimtąjį kraštą ir visada su jais bei tarpusavy kalbėti lietuviškai"), palinkėjo gražių švenčių. Visiems bendrai dėkodamas, jis tesutinėjo vos keletą geradarių, kurie daugiausia prisidėjo prie pobūvio sėkmės, būtent: Detroito Lietuvių Namų Draugija, veltui leidusią naudoti visas Lietuvių namų patalpas; Dariaus-Girėno klubą, tesusį kelerių metų tradiciją — apdovanoti mažiausius vaivasa dainius ir džiointomis bulvėmis; Baltie Delicatessen savininką Valerijoną Vizgirdą, parpošusį 140 maišukų saldumynų — Kalėdų senelio dovanų už užmokesnį žemiau savikainos ir dar paaukojusį 50 dol. mokyklos išlaikymui; Alfonsą Končų, spygliuotų medelių prekybininką, dovanojusį 20-ties dol. vertės eglę. Kitų pavardėmis minėti K. Černis nebeturėjo laiko. Kadangi ir pats į šią visą reikalą esu iki ausų įklimpęs, subjektyviai (viso k-to neatstovaudamas), kaip korespondentas galiu dar ypatingą akcentą uždėti prie sekančių pavardžių: jau minėtos Danutės Jankuvienės, ir jau minėtos Rimgailės Zotovienės — jų repeticijomis sugaišto laiko, pasiaukojimo, kantrybės už jokių pinigų nenupirksi; Danos Arlauskienės, Elenos Butkūnienės, Kazio Kizlauskio — jų pamokyti vaikučiai scenoje dainavo ir deklamavo; Stasės Smalinskienės — aktorius pagrimavusios ir Justo Pusedžio — mikrofonus tvarkiusio; dekoratorių (Mykolo Abariaus ir Viktoro Veselkos), jau minėto akordeonisto Algirdo Pesio, grojusio per repeticijas ir pobūvio metu; Edmundo Sventicko — du vakarus scenos baldus kilojusio. Henriko Dūdos — raundonoje uniformoje atėjusio ir dovanas išdalijusio... Beje, p p. danų ir Veselkų namuose didelė dalis repeticijų buvo atlikta: pirmųjų — vaidinimo, antrųjų — tautinių šokių.

Karolei Veselkai labai gražiai, su interpretacija pranešėjaujant, tariamoje "prieškalėdiniėje mokinų repeticijoje" per sceną perėjo pusšimtis V. Kudirkos mokyklos moksleivių. Tai vis talentai ir pretendentai į talentus. Skambino, deklamavo, dainavo, smulkavo, pūtė dūdas, šoko. Ak, šoko! Dvi grupės: mišri, mažiukų, ir mergaičių iš vyresnių skyrių. Tik po vieną šokė: mažieji — "Kalvelj", o mer-

Čia irgi nepilnas sąrašas. Čia, sakau, tik ką mano paties akys matė ir ausys girdėjo Tarp kito, neminu, nesidėkoju tėvų komiteto nariams bei jų šeimoms, nes čia didėle dalimi buvo mūsų pobūvis, tad sau negali gi dėkoti.

Kai šios eilutės rašomos, kita grupė — "Aušros" Lituanistinės mokyklos — yra užėmusi Lietuvių namus ir ten vėl vyksta vaidinimai taikos, ramybės, meilės labui. Deja, ten dalyvauti ir juos aprašyti šiandien aš jokia būdu nebespėju.

Čia irgi nepilnas sąrašas. Čia, sakau, tik ką mano paties akys matė ir ausys girdėjo Tarp kito, neminu, nesidėkoju tėvų komiteto nariams bei jų šeimoms, nes čia didėle dalimi buvo mūsų pobūvis, tad sau negali gi dėkoti.

Kai šios eilutės rašomos, kita grupė — "Aušros" Lituanistinės mokyklos — yra užėmusi Lietuvių namus ir ten vėl vyksta vaidinimai taikos, ramybės, meilės labui. Deja, ten dalyvauti ir juos aprašyti šiandien aš jokia būdu nebespėju.

Auka gimnazijai vietoj sveikinimų

Elena ir Valerijonas Vizgirdai, Baltie Delicatessen krautuves savininkai, vietoj kalėdinių sveikinimų paaukojo 20 dol. Vasario 16-sios gimnazijai Vokietijoje paremti.

Aukščiau, reportaže apie prieškalėdinį pobūvį minėjau, kad švenčių progą p. Vizgirdai Vinco Kudirkos mokyklai paremti davė 50 dol. auką.

Pony Vizgirdų krautuve yra labai populiarai ne tik lietuvių, bet ir svetimauciu tarpe. Ma-

nuo, kad neužilgo turėsiu progą apie šiuos malonius prekybininkus plačiau parašyti.

Dleco politinė popietė

Jei skaitytojas jau pirmiškai spaudos žmonių pasikalbėjimų su Detroito Lietuvių Organizacijų Centro pirmininku dr. Kaziu Karveliu prieš gerą porą mėnesių, tai ten buvo kalbama apie tris šios žiemos Dleco parengimus: dr. K. Griniaus šimtmečio minėjimą, politinę "apskrito stalo" konferenciją ir Vasario 16-sios minėjimą. K. Griniaus minėjimas — jau įvykęs faktas.

Politinė popietė bus sekma dieni, 1967 m. sausio 8 d. 12 val. Lietuvių namuose. Programą paskelbsiu sekančią kartą.

LŽS Detroito skyriaus susirinkimas

Metinis Detroito žurnalistų susirinkimas bus irgi 1967 m. sausio 8 d. Lietuvių namuose. Laikas — 4 val. p. p., arba, geriau sakant, už mažos pertraukos po politinės popietės.

Valdyba prašo priminti, kad jokie paraginimai pastu nebus (Nukelti į 6 psl.)

OUR 70th YEAR! WIN A PRIZE

Open House Celebration
December 19th through
January 28th

MAGNAVOX COLOR TV



MAGNAVOX COLOR TELEVISION — This is truly the world's finest, most advanced color TV. This handsome Magna-Color TV has the big 25 inch rectangular screen. In contemporary design, this natural walnut set has beautiful Tambour doors and elegance beyond expectation... it's on display in our lobby.

A drawing for 7 grand prizes will be held on Saturday, January 28 at 12 o'clock noon. There is no contest to enter — no guessing, or gimmicks to write — anyone may enter. Simply stop in, fill out a registration card and place it in the grand prize drawing box. Winners need not be present at drawing — you will be notified by mail. Come in and register early.

GRAND PRIZE LIST

1. Magnavox 25 inch Color Television
2. Magnavox AM-FM Table Clock Radios
3. Magnavox AM-FM Transistor Radios

There will be coffee and refreshments served on Thursday night from 5 p.m. to 8 p.m. and during business hours on Saturday.



MAGNAVOX TABLE CLOCK RADIO The Nocturne by Magnavox is AM or FM and has luminous hands for easy reading. Wakes you to music or wakes you to alarm. Has slumber switch, too.

NEW HIGH RATE
4 3/4 %
ANTICIPATED RATE
EFFECTIVE JANUARY 1, 1967
ON INVESTMENT
SAVINGS ACCOUNTS



MAGNAVOX AM-FM POCKET TRANSISTOR In a handsome leather carrying case this transistor radio comes complete with a long life battery (125 hours) and "no drift" tuner which keeps stations "locked-in".

FREE SOUVENIRS TO ALL VISITORS

DISTRICT SAVINGS

3430 South Halsted St. • Chicago, Illinois 60608 • Phone 523-2800



MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE 80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės istaigos, tolesnis pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 42 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendų. Šiais metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengiamės būti stiprus finansininkai ir teikti pačius geriausius patarimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedami darbais ir finansais, kad galėtumėte geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalais kreiptis į Chicago's Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, išaugusią į virš \$80.000.000,00 turto istaigą.

CHICAGO SAVINGS-BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 80 milijonų dolerių finansinės istaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemondais, skania kava su lietuvišku aiuru ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolinimo nariu, kad galėtumėte pasisektioti pas mus. Atvykusiems bus parodyti visi bendrovės įrenginiai, pagreitinimai ir pagražinimai.

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

4 3/4 % METAMS
ACCOUNTS ON INVESTMENT NUO Š. M. SPALIO 1 DIENOS

Atsilankę pamatysite gelėmis išpuosta pirmą istaigos aukštą. Laimės Saltinėli — Wishing Well, per kuri surenkama ir išdalinama kasmet įvairioms labdarinėms istaigoms apie \$1.200.00. Pamatysite plačią žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Šis kambarys yra išpuostas dideliais Jungtinių Amerikos Valstijų prezidentų paveiks-

lais ir trumpomis jų gyvenimo anisomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabineta ir daug kitų įrengimų bei patalpių, kuriais per metus netis naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

PATOGIUS VALANDOS	
MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.

Michael Jovarauskas-Jowars

Michael Jovarauskas Jowars, sulaukęs 76 metų amžiaus, mirė Floridoje šių metų gruodžio 15 dieną.

Paskutiniu metu jis gyveno Beverly Shores, Indianoje, bet beveik visą savo nandingą ir veiklą gyvenimą praleido Chicagoje. Jis buvo Roosevelt Furniture bendrovės dalininkas. Biznyje jis buvo ilgus metus.

Gimė jis Lietuvoje, buvo kilęs nuo Ukmergės. J Ameriką palaidoti šv. Kazimiero kapinėse.

teko dirbti dirbtuvėje, kaip ir daugeliui iš Lietuvos atvažiuosiu. Chicagoje jis susipažino su jauna Rozyte, kurią 1916 Pradžioje kurį laiką dar teko bedirbo dirbtuvėje, bet netrukus suorganizavo Roosevelt Furniture Co. ir joje dirbo il-

SEIGAN

4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272
VYRU IR BERNIUKU KRAUTUVĖ



Turime visas berniukų aprangas vidutinėmis ir stambiama. Mes laime geriausios rūšies GROSHIRE, mus, taip pat MANHATTAN marškinius, Adam ir Disney skrybėles ir Nunn-Bush batus.



ČIA YRA VYRU PASAULIS. TAD APSILANKYKITE I ŠIA NAUJĄ GRAŽIĄ KRAUTUVĖ.

ČIA GALITE APSIRENGTI NUO GALVOS IKI KOJŲ.

UZ KREDITUS NEIMAMI NUOSIMCIAI.

KALBAME LIETUVISKAI

ATDARA: Pirmadi. ir ketvirtadi. vakarais, kitom dienom iki 6 val. vak., sekmadi. nuo 10-4 val. vak.

Mikas ir Rožė Jovarauskai Chicagoje išaugino šeimą: vienu duktė ir du sūnus. Nelaimai, abu sūnūs yra mirę ir palaidoti šv. Kazimiero kapinėse.

Jovarauskas mirdamas paliko žmoną Rožę, dukrą Helę ir tris seseris. Mirė Floridoje, bet palaikai jo buvo parvežti į Chicago ir pašarvoti Lacka-wičiaus koplyčioje. Gruodžio 20 dieną iš koplyčios buvo nuvežtas į šv. Panelės Marijos maldų jėgų nulydėtas į šv. Kazimiero kapines.

Laidotuviuose dalyvavo daug žmonių. J kapines navažiavo apie 200 velionies artimųjų ir pažįstamų. Visi buvo pakviesti į Gold Coast Inn. ir skaniaj pas kalbas apie velionį pasakavusiai. Pietų metu trumpai Charles Kriščiūnas ir Dan Kuraitis. Iš kalbų paaiškėjo, kad velionis buvo labai geras patriotas lietuvių, dalyvavo visuomeninėje lietuvių veikloje. Jis yra daug davęs aukų Lietuvos išlaisvinimo darbams. Iki pačios mirties jam rūpėjo laisva Lietuva, jis negalėjo pakęsti rusų primestos komunistinės vergijos.

Visiems, Miką Jovarauską geriau pažįstanties, galima duoti žvalgui už parašymą ir aprašymą.

Detroito Lietuvių ...

(Atkelta iš 5-to psl.)
siuntinėjami Bus paskelbta trijuose laikraščiuose, tad kiekvienas žurnalistas tikrai pasinformuos.

Kalėdų dovanos - knygos

Ar sėkmadienį sutikau kopieriniu maišu su sunkiu pobūžiu? Na gi - glėbį knygų, kaip tik prieš šventes, juk Ne, neskaitysi. Knygos nupirktos dovanoms... Kalėdų proga

Ar sėkmadienį sutikau kopieriniu maišu su sunkiu pobūžiu? Na gi - glėbį knygų, kaip tik prieš šventes, juk Ne, neskaitysi. Knygos nupirktos dovanoms... Kalėdų proga

Ar sėkmadienį sutikau kopieriniu maišu su sunkiu pobūžiu? Na gi - glėbį knygų, kaip tik prieš šventes, juk Ne, neskaitysi. Knygos nupirktos dovanoms... Kalėdų proga

Ar sėkmadienį sutikau kopieriniu maišu su sunkiu pobūžiu? Na gi - glėbį knygų, kaip tik prieš šventes, juk Ne, neskaitysi. Knygos nupirktos dovanoms... Kalėdų proga

Ar sėkmadienį sutikau kopieriniu maišu su sunkiu pobūžiu? Na gi - glėbį knygų, kaip tik prieš šventes, juk Ne, neskaitysi. Knygos nupirktos dovanoms... Kalėdų proga

Ar sėkmadienį sutikau kopieriniu maišu su sunkiu pobūžiu? Na gi - glėbį knygų, kaip tik prieš šventes, juk Ne, neskaitysi. Knygos nupirktos dovanoms... Kalėdų proga

Ar sėkmadienį sutikau kopieriniu maišu su sunkiu pobūžiu? Na gi - glėbį knygų, kaip tik prieš šventes, juk Ne, neskaitysi. Knygos nupirktos dovanoms... Kalėdų proga

Ar sėkmadienį sutikau kopieriniu maišu su sunkiu pobūžiu? Na gi - glėbį knygų, kaip tik prieš šventes, juk Ne, neskaitysi. Knygos nupirktos dovanoms... Kalėdų proga

Ar sėkmadienį sutikau kopieriniu maišu su sunkiu pobūžiu? Na gi - glėbį knygų, kaip tik prieš šventes, juk Ne, neskaitysi. Knygos nupirktos dovanoms... Kalėdų proga

Ar sėkmadienį sutikau kopieriniu maišu su sunkiu pobūžiu? Na gi - glėbį knygų, kaip tik prieš šventes, juk Ne, neskaitysi. Knygos nupirktos dovanoms... Kalėdų proga

Pažymėtina, kad Vl. Selenis jau ne kartą yra pirkęs iš manto Mackaus Fondo leidinių, padovanojęs vieną egz. draugui, vardadienio etc.) proga.

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?

Ar neverta mums visiems; pagaliau, nuo bonkos skačo prie knygos pereiti? Knygos, ar laikraščio prenumeratos?



RCA VICTOR New Vista COLOR TV
• Powerful 25,000-volt Color chassis
• Rectangular RCA Hi-Lite Color Tube
• Super-powerful New Vista VHF, Solid State UHF tuners
• Automatic Color Purifier "cancels" magnetism
• One-set VHF fine tuning, stay-set volume control
• Dependable RCA solid copper circuits



RCA VICTOR New Vista COLOR TV
• Powerful 25,000-volt Color chassis
• Rectangular RCA Hi-Lite Color Tube
• Super-powerful New Vista VHF, Solid State UHF tuners
• Automatic Color Purifier "cancels" magnetism
• One-set VHF fine tuning, stay-set volume control
• Dependable RCA solid copper circuits

Glaser's Furniture and Appliance Co.
5115-5123 So. Kedzie Ave.
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
Prospect 6-1790

Earn More at Standard Federal

5 1/4% | **4 3/4%**

1 Year Savings Certificate
New at Standard Federal! Requires \$10,000 minimum investment.

Passbook Savings
Earnings paid and compounded four times a year. No minimum. No time requirements. Additions can be made in any amount.

New Higher Insurance Limit
Certificates and Passbook accounts now insured to \$15,000 by the Federal Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency of the U.S. Government.

Assets \$105,000,000. Reserves \$10,000,000.
Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

Chicago's Strongest

STANDARD FEDERAL SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141

HOURS
Mon., Thurs. 9-8 / Tues., Fri. 9-4
Sat. 9-12 / Wed. Closed

Chicago's Strongest

STANDARD FEDERAL SAVINGS

4192 South Archer Avenue at Sacramento
Chicago, Illinois 60632
December, 1966

Dear Friend:

Standard Federal Savings has been serving you and our community for more than 57 years. Through the years we have developed a true understanding of service and all its implications.

We believe that service is more than a pleasant good morning or the common courtesies you come to expect from an institution like Standard Federal Savings. Service is the earning rate you receive on your savings.

It follows that the best service is the best earning rate. In light of this we are pleased to announce that Standard Federal Savings is now paying 5 1/4% on our new One Year Savings Certificates. These certificates which require an investment of \$10,000 or more, are ideal for the saver who wants the finest service for his or her savings. There is no finer service - earning rate - anywhere.

Service is evident also to those who use our popular Passbook Savings Accounts. These wise savers are now receiving a magnificent 4-3/4% per annum on their savings ... and they are receiving it quarterly, and having it compounded for really great earnings.

But service in common manners and unbeatable earning rates is only a job half done without the service of safety. At Standard Federal Savings, safety is a way of life. This holds true for our experienced and dedicated management who protects your funds through their years of knowledge. And it holds true for the protection provided by the Federal Savings and Loan Insurance Corporation - a permanent agency of the U. S. Government - which insures every account to a new high of \$15,000.

And service is strength. That is why Standard Federal Savings is Chicago's strongest ... strongest in high earning rates, safety and service.

Come in and let us show you how we can serve you.

Justin Mackiewicz, Sr.
Chairman of the Board

Justin Mackiewicz, Jr.
President

Every account insured to \$15,000 by the Federal Savings and Loan Insurance Corporation

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonas: PRespect 8-3229
Rezidencijos telefonas: WAlbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683
DR. K. G. BALUKAS
AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building), Tal. LU 5-6446
Pirma ligonius pagal susitarimą.
Jei neatšiliepi, skambinti HU 8-3222

Tel. PRespect 8-1717
DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
tiksliai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiadienį ir sekmadienį ofisai uždaryti.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisai: HEMlock 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtadienį nuo 1-4 ir 7-9,
antradienį, penktadienį nuo 1-5, treč.
ir šeštadienį tiksliai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAJŽIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Šeštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treč. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso tel.: POrtsmouth 7-6000
Rezid. telefonas: GArden 3-7278

GRovehill 6-1595
DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE
IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKELE I
8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tiksliai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732
DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val: pirmad., ketvirtadienį, 5-8 val. vak.,
antradienį, penktadienį, 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Šeštadienį, nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. JULIA MONSTAVIČIUS
GYDYTOJA IR CHIRURGE
VIDAUS LIGOS
10748 S. Michigan, Chicago 28, Ill.
Tel. ofiso: PULlman 5-6766
Namų: BEverly 8-3946
Priėmimo val.: Kasdien 6-8 p. p.
Šeštadienį, 1-3 p. p. Trečiadienį uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PUSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antradienį, nuo 2-5 po pietų,
ketvirtadienį, nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonas: 776-2860
Rez. telefonas: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisai 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-8 val. vak. Penktadienį
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Sekmadieniais ir trečiadieniais
uždaryta.

Rez. tel.: WA 5-3099
DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmadienį, antradienį, trečiadienį,
penktadienį, 2-4 ir 6-8 val. vak. Šeštadienį
2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonas: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonas: GIBson 8-6195
Pirma ligonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatšiliepi, tai telefonu GI 8-1098

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampos Halstead ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiadienį ir sekmadieniais uždaryta.

Suterštame ore jokie pasėliai augti nenori

Agrikultūros ekspertų grupė savo pranešime Amerikos Mokslo ir mokymų draugijai (AAAS), kurios metinė konferencija per Kalėdas įvyko Washingtone, pareiškė, kad užterštas oras kas kart darosi kenksmingesnis žemės augalams bendrai, kenksmingesnis už sausrą, audras, šalnas ir t. p. bendrai. New York, New Jersey, Floridas, Kalifornijos, Oregono ir Washingtono valstijų oras esąs tiek jau užterštas, kad daug daugiau nuostolių daro negu vėjas, šaltis ir ledai kartu paėmus...

Vienas New Jersey ekspertas pareiškė, kad jo valstijoje oro poliucija (užteršimas) pasidarė fermeriams blogesnis priešas už blogą orą, parazitus ir vabzdžius. "Nuo parazitų kenkėjų mes už aukštą kainą galime gintis, pasakė ekspertas, Rutgers universiteto prof. Dr. Danes, "bet suteršto oro mes negalime kontroliuoti už jokią kainą".

JONISKIEČIŲ KLUBO METINIS SUSIRINKIMAS

Joniškėčių Labdarybės ir Kultūros Klubas svarbus metinis susirinkimas įvyks antradienį, sausio 3 d. Vengeliaus

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850
DR. PETRAS ZIODA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6449 So. PULASKI ROAD
Val: pirmad., antradienį, penktadienį, 1-4 ir 6-8 v. v.; ketvirtadienį, 5-9 v. v.; šeštadienį, 10-2 val.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bandžiai. Speciali pagalba kojoms (Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Šeštadieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PRespect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
DR. ANT. RUDOKAS, Opl.
4455 So. CALIFORNIA, YARDS 7-7381
Tikr. ne akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (trečiadienį uždaryta), šeštadienį, 10 ryto iki 1 p. p.
Kabinetas uždarytas iki sausio mėn. 5 dienos.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Laidimai - pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WAlbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas
iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA AVENUE
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
STEREO
RADIJAS
PUIKUS • NEBRANGUS
GALIMA PRIJUNGTI DAR 2
GARSIAKALBIŲ, PATEFONA,
MAGNETOFONA
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. - Šeštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

MOVING
APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS
IS TOLI IR ARTI
(Nauji dideli traukai - naujaisi kraustymo traukai)
Naujų metų patyrimas - Pigu ir saugiai pasikraustymas
JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. WAlbrook 5-9209

ky salėje, 4500 So. Talman Ave. Pradžią 8 val. vakare. Narius ir norinčius prisirašyti nuosirdžiai kviečia atsilankyti. Šio metinio susirinkimo eigoje reikės aptarti visi svarbieji reikalai. Valdybos knygų patikrinimo komisija pateiks platų finansinį raportą iš 1966 metų klubo veiklos. Taipgi bus 1967 metų naujos valdybos įvesdinimas, nors iš valdybos niekas nepasikeitė ir gruodžio mėnesio rinkimuose išrinkta senoji, būtent pirmininke - Julia Sačauskas, vicepirmininke - Helen Vengeliauskas, nutarimų raštininke - Mary Urbelis, finansų raštininke - Bernice Zengulis, išdininke - Julius Klimas išdo kontroliuoti raštininke - Connie Budrik, koresp. - A. Jusas, o čia suminėti valdybos nariai gražiai darbuosi ir pasizadėjo toliau dirbti klubo gerovei. Reikia pasakyti, kad ir be valdybos narių, klubas turi didoką būrelį žymių veikėjų, kurie savo veiklumu visuomet gerai pasireiškia visuose klubo darbuose.

VIEŠAS ATSPRAŠYMAS

Mieli mano draugai ir pažįstami biznieri, suvėlavai surinkti kalėdinius sveikinimus, nes buvau išvažiuavęs į pietus. Šiltoje sauluteje buvo labai smagu šildytis, kad nei nepajutau, kaip greitai atėjo ir praėjo Kalėdos.

Džiaugiuosi, kad grįžau sveikas ir gyvas. Naudoju šią progą visus sveikinti su Naujais Metais. Reikiu Jums padėka už tai, kad Jūs neužmirštatė pasinaudoti spauda ir pasveikinti savo kostiumierius su artėjančiais Naujais 1967-tais Metais.



Dešimties Metų Mirties Sukaktis
ANTANAS BABRAVIČIUS
Brooklyn, N. Y.

Mirė 1956 metų gruodžio 29 dieną 6:15 val. vakaro. Gimęs 1890 m. Lietuvoje, Prienų parapijoje, Marijampolės apskrityje.
Palaidotas 1957 metų sausio 2 d. Brooklyne, Greenwood kapinėse.

Paliko nuliūdę: sūnus Kazimieras, duktė Aldona, brolis, pusbroliai Bebeliai - Onos Kapociūtės sūnus, gimė ir auge Shenandoah, Pa., pusbroliai Kapociai ir pusseserės, sūnūs ir dukros Antano, Juozo, Petro, Mykolo ir Lauryno Kapocių bei jų šeimos. Pusseserės Banionytės Marė, Ona ir Elzė, gimę Lietuvoje, Skirptiškos kaime, Prienų parapijoje. Dukros levos Kapociūtės ir Lauryno Banionio giminės pagėdaujami atsiliepti šiuo adresu:

Joe Babravičius, 3122 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. Taipgi brolio vaikai Pgh. Pa., ir giminės Aleksynai Amerikoje, Lietuvoje brolio ir sesers sūnūs,
Išėkis ramiai šios šalies žemelėje.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, duktė ir brolis Juozas Babravičius ir kiti giminės čia ir Lietuvoje.

Kaip praeitais metais, taip ir šiais metais laikykimės gero ir visiems mums naudingo obalsio: Vienybėje - galybė. Šis obalsis lietuviams labai teisingas.

Kazys P. Deveikis

Lietuviai Lenkijoje

Kiek lietuvių baigė Punsko, Seinų ir Suvalkų gimnazijas?

Iš persiūsto laiško gauname truputį naujo išgirsti apie mūsų tautiečių gyvenimą nuo Lietuvos atskirtame ir Lenkijos okupuotame vad. "Suvalkų Trikampyje".

Šį pavasarį vidurines mokyklas baigė: Punsko gimnaziją 15, Seinų gimnaziją 8 ir Suvalkų baigė L. Skaičius žymiai didesnis negu Vasario šešioliktojo gimnazijoje Vokietijoje. Deja, mūsų lietuvių jaunuolių vadinamoje "liaudinėje" Lenkijoje šandien, visai tais pačiais "fašistiniais" metodais kaip ir buvusioje endeikiškoje Lenkijoje stengiamasi išblaškyti po Lenkiją ir sulenkinti. Jiems iš Amerikos siunčiami lietuviškai rašyti laišukai gana dažnai dingsta.

Kazimieras Rekus, kurs čia Amerikoje lietuviams savo plačiai rašinėjamais laiškais ir keičiais rašinėjamais Naujienose buvo pasidaręs lyg geras pažįstamas, vis tik išesėjo: gimnaziją baigęs dabar studijuojas mokytojų institute ir besirengias būti geru lietuvių mokytoju, žinoma, jei ir kiek lenkai leis.

Labai gailla, kad nėra organizuotos tiems mokiniams pašalpos tiekimo.

• Kol paskutinieji vaikai išmoksta namuose laikytis tvarkos, atsiranda pirmieji vaikai, kurie vėl visą tvarką surado.

• Kas turi kantrybės laukti, visuomet sulaukia - net savo mirties.

Dniepro kazokai Chicagoj

Chicago operos teatre šiomis dienomis šoka iš rusų okupuotos Ukrainos atvykusių ukrainiečių kazokų tautinių šokių šokėjų trupė, apie 30, vadovaujama Paul Svirskio, kurs su ta pačia ar kita trupe čia jau gastroliavo 1962 metais. Iš programos numerių publikai ypač patinka "Apyncelis", "Medkirciai", "Priekailas" ir užbaigiamasis "Hopakas".

Susirinkimų parėngimų PRANEŠIMAI

— Lietuvių Moterų Piliiečių Lygos priešmetinis susirinkimas įvyks ketvirtadienį, gruodžio 29 d. 7:30 val. vak. Liet. Auditorijos mažojoje salėje. Nares prašome atsilankyti, nes bus svarbių reikalų aptarti ir bus renkama 1967 metų valdyba. Po susirinkimo bus užkandžių.

E. McNamee, nut. rašt.



MAGDALENA BLANKUS
Pagal tėvus Spudvilaitė
Gyv. 3336 So. Parnell Ave.

Mirė 1966 m. gruodžio 27 d., 9:30 val. ryto, sulaukusi 74 m. amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Tauragės apskr., Gaurės par., Viežaičių km.

Amerikoje išgyveno 58 metus. Paliko nuliūdę: sūnus Juozapas, marti Elena, 3 anūkai: Raimondas, Marija ir Ronaldas, sesers vaikai: Juozapas Gaye su šeima ir Ona Gaye. Lietuvoje liko sesuo ir 3 broliai. Kūnas pašarvotas Jurgio Rudmimo koplyčioje, 3319 So. Lituania Ave.

Penktadienį, gruodžio 30 d., 8:30 val. ryto bus lydimas į Sv. Jurgio parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Magdalenos Blankus giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Laidotuvių Direktorius Jurgis Rudminas Tel. YA 7 - 1138

A. A.
ADAM KERSULIS
Gyv. 7148 So. Rockwell St.
Mirė 1966 m. gruodžio 27 d., 7 val. vakaro, sulaukęs senatvės. Gimęs Lietuvoje, Misiūnų km., Svapiškių parap. Amerikoje išgyveno 63 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Veronika, dvi dukterys: Anne Strom, žentas Albin, Lucille Trinchard, žentas Bertrand, sūnus Charles, marti Christine, 5 anūkai, 1 proanūkė, pusbroliai Petras Mačiulis, 3 švogerkės: Anelė Grybiene, Pranusha Biežis ir Danutė Naureckienė, švogerkės John Didžgalvis, žmona Rožė ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Kūnas bus pašarvotas ketvirtadienį, gruodžio 29 d., 6 val. vak. Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 W. 71st St.
Šeštadienį, gruodžio 31 d., 9:00 val. ryto bus lydimas į Gimimo Pamelės Švenciausios Marijos parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Adam Kersulio giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys, sūnus ir kiti giminės
Laidotuvių Direktorius Petkus ir Sūnus Tel. GR 6 - 2345

A. A.
25 Metų Mirties Sukaktis
A. A.
JUOZAPAS PETRUSIONIS
Jau suėjo 25 metai, kai negailestinga mirtis atskyrė iš mūsų tarpo mylimą mano vyrą Juozą, kurio netekau 1941 metų gruodžio 25 d.
Jis palaidotas šv. Kazimiero kapinėse.
Juozas Petrusionis gimė 1893 metų kovo mėn. 19 dieną Lietuvoje, Panevėžio apskr., Ramygalos apylinkėje, Amerikon ir į Chicago atvažiavo 1910 metais.
1924 metais jis vedė Vincentą Vasiliauskaitę.
Mudu kartu gražiai gyvenom ir ilgus metus vedėm sėmingą biznį.
Jau praėjo daug laiko, bet man dar ir šandien liūdna. Aš niekuomet Tavęs negaliu užmiršti. Tebūna Tau lengva ši žemelė.
Nuliūdusi lieka
Žmona Vincenta

A. A.
25 Metų Mirties Sukaktis
A. A.
JUOZAPAS PETRUSIONIS
Jau suėjo 25 metai, kai negailestinga mirtis atskyrė iš mūsų tarpo mylimą mano vyrą Juozą, kurio netekau 1941 metų gruodžio 25 d.
Jis palaidotas šv. Kazimiero kapinėse.
Juozas Petrusionis gimė 1893 metų kovo mėn. 19 dieną Lietuvoje, Panevėžio apskr., Ramygalos apylinkėje, Amerikon ir į Chicago atvažiavo 1910 metais.
1924 metais jis vedė Vincentą Vasiliauskaitę.
Mudu kartu gražiai gyvenom ir ilgus metus vedėm sėmingą biznį.
Jau praėjo daug laiko, bet man dar ir šandien liūdna. Aš niekuomet Tavęs negaliu užmiršti. Tebūna Tau lengva ši žemelė.
Nuliūdusi lieka
Žmona Vincenta

A. A.
25 Metų Mirties Sukaktis
A. A.
JUOZAPAS PETRUSIONIS
Jau suėjo 25 metai, kai negailestinga mirtis atskyrė iš mūsų tarpo mylimą mano vyrą Juozą, kurio netekau 1941 metų gruodžio 25 d.
Jis palaidotas šv. Kazimiero kapinėse.
Juozas Petrusionis gimė 1893 metų kovo mėn. 19 dieną Lietuvoje, Panevėžio apskr., Ramygalos apylinkėje, Amerikon ir į Chicago atvažiavo 1910 metais.
1924 metais jis vedė Vincentą Vasiliauskaitę.
Mudu kartu gražiai gyvenom ir ilgus metus vedėm sėmingą biznį.
Jau praėjo daug laiko, bet man dar ir šandien liūdna. Aš niekuomet Tavęs negaliu užmiršti. Tebūna Tau lengva ši žemelė.
Nuliūdusi lieka
Žmona Vincenta

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINYČIA
GELĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

FIGHT HEART DISEASE
GIVE HEART FUND

GELININKAS
(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje gražiausios gelės ir vaikai, antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gelės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Telegrama |
Visas Pasaulio |
Dalis |
KVIETKININKAS
Gėlių Vestuvėms, Bankietams
ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWnhall 3-2108-9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKSTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ISTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijų
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ
★
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401
STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIrginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320

TRUMPAI

Chicago's lietuvių "Kestučio" pašalpos klubo priešmetinis susirinkimas įvyko gruodžio mėn. 4-tą dieną. Susirinkime buvo išrinkta valdyba 1967 metams. Būtent: Ant. Valonis — pir., Julia Pocius — vicepir., Mečys Krasauskas — sekr., Bruno Klemka —

— Ponia Berta Ličkus, Coronado Lodge savininkė, nuyko į Michigan City Doctor's Hospital sveikatai patikrinti. Ji yra 312 kambariųje. Ligoninėje ji jau praleido dvi savaites. Tuo tarpu dar gydytojas nepasakė, kada galės grįžti namo. Kol ponia Ličkuvienė yra ligoninėje, Coronado Lodge reikalus padeda tvarkyti Josephine Kriščiūnienė.

— Vokietijos Telefunken fabriku pagamino idomų Stereo Hi Fi aparatų. Garsiakal-

♦ Santara - švies: maloniai kviečia į Rimo Misiūno paskaitų "Šiaurės Amerikos prastatymas lietuvių spaudoje". Vieta — Jaunimo Centras, gruodžio 30 dieną, penktadienį, 7:30 val. vak. Iki malonaus pasimatymo. Santara - šviesa (Sk).

♦ Tauragės Klubo Naujų Metų Sukikimo balius įvyks gruodžio mėn. 31 d. 8:00 val. vakaro Marquette salėje, 6908 So. Western. Gros Ramonio orkestras. Gėrimas, valgiai ir priedai \$5.00. Telef. PR 6-8688.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: namų, automobilių, gyvulių, sveikatos ir biznio. Patogios išimokėjimo sąlygos. J. BACEVICIUS 6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRASTUS P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

A. TVERAS LAIKRODZIAI IR BRANGENYBES Pardavimas ir Taisymas 2646 WEST 69th STREET Tel.: Rpublic 7-1941

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų 4 3/4% on savings accounts 5 1/4% on investment bonus NUO SAUSIO 1 D., 1967 Sėskaitos apdraustos iki \$15,000. BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS 6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009 Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, šnicelis ir kt. didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų. Lietuviškoji jaukioji nuotalkoj galėsite praleisti laiką, skaniai pavalgyti ir atsigaivinti. Atdaras kasdien nuo 11 val. ryto iki 2 val. nakties. Visi prašomi atsilankyti. Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUSAI

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 2608 W. 69th St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2787 2501 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737 3212 So. Halsted St., Chicago 6, Ill. — Tel. CA 5-1864 DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaiduojamų prekių labai prienamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. KREIPKITES į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaiga, turinčią teisę SAVO VARDU siųsti siuntinius Heleli iš Čikagos į Lietuvą. Vėdaišis B. IR V. ŽUKAUSKAI

linai yra dvėjuose nedideliose kabinėtuose, kuriuos galima padėti, pakabinti arba paslėpti. Bet, svarbiausia, — tai grojimas: tiek radijas, tiek palefonas, abu stereofoniniai, veikia nepaprastai puikiai. Šiuos aparatus galima pamatyti mūsų prekyboje, Gradinsko krautuvė, kurios skelbimas "Naujienuose" yra kiekvieną dieną. (Pr.)

— Jaunas lietuviukas Mike Shimkus, 18 metų amžiaus, pasižymėjo nepaprastais gabumais futbolo žaidynėse. Jis užbaigė Lane aukšt. mokyklą gerais rekordais ir gavo aukštus pažymius. Chicago Sun-Times gruodžio 2 dienos laidoje tarpe kitų sportininkų yra ir Mike Shimkus atvaizdas. Sis jaunas gabus vaikas yra visiems gerai pazistamų northsidiečių A. šimkų sūnaus sūnus. Ponia Shimkai džiaugiasi savo jaunuoju anuku. K. Cepukas

— Stebėtina, kad mudu su Kotryna niekuomet negaliva susikalbėti per telefoną.

— Ar bandėte kalbėti ne kar-tu?

ZIEMINIAI LANGAI, DURYS, STOGELIAI IR TVOROS KOSTAS BUTKUS Pavyzdžius galite pamatyti 6811 So. BELL AVENUE CHICAGO, ILL. arba skambinti telefonu iš ryto ar vakare PR 8-2781 ir LU 5-6291 bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums pristatys į namus. Mūsų langai geriausi Amerikoje.

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS Frank Zanolis 3248 1/2 W. 5311 St. GR 6-4339 GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE Leonas Franckus, Sav. Stabdžiai, sankabos, transmisijos — (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas — Towing. 5759 So. WESTERN AVE. Tel.: PR 8-9533

Pardavimas ir taisymas BALYS TV ir RADIO Dovanų ir plokštelių krautuvė 2646 WEST 71st STREET Telef. PROspect 8-5374

BANGA T.V. Pardavimas ir taisymas vietinių ir užsienių T. V. ir radio aparatų. 2649 WEST 63rd STREET Telef. 434-0421 P. RUDENAS K. ŠIMULIS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HELP WANTED — FEMALE Darbininkų Reikia STENOGRAPHER EXPERIENCED FOR OPERATION MANAGER PERMANENT Full time. Union position. Excellent pay & Company benefits. Contact Personnel Department GATEWAY TRANSPORTATION 2333 So. WOOD

GIRL FRIDAY \$90 dollars plus as secretary and assistant to busy executive. Basic typing and Shorthand required. Accounting experience or training in your favor. Must be flexible and willing to learn.

PREMIUM PLASTICS 465 W. CERMAK Tel. 225-8700

NURSES AIDES Convalescent Center in Evanston, 7-3 or 3-11. Good starting salary. Paid vacation. Profit sharing. 5 days. Mr. BROWN or Mrs. WILSON UN 9-1300

IMMEDIATE OPENING for experienced biller - typist, or will train. Profit sharing, paid vacations, hospitalization insurance and many fringe benefits. Don't hesitate. Come in or call now in order to reserve this position.

OMARK INDUSTRIES INC. 11400 W. Melrose St. FRANKLIN PARK, ILL. 455-3650 Mr. COOPER

ACCOUNTING CLERK Minimum 2 years exper. Variety of interesting work. Growing co. Some accounting education desirable. Located in Elk Grove Village. 921-3785 Mr. DORRIGAN

Immediate Openings FOOD PREPARATION 5 WOMEN — EAST DIVISION 4 WOMEN — WEST DIVISION New Trier High School Lunch Rooms Excellent working conditions. Uniforms furnished. Employer & employees contribute to the Illinois Municipal Retirement Fund. Hours 7:45 A.M. to 2:45 P.M. Call HI 6-7000 Ext. 354

REIKALINGA SEIMININKE NAMAMS BE MOTINOS Priimsime su vienu vaiku. Kambariai, maistas ir alga. Golf Mill aplynkė. Telefonuoti dienomis 242-1233, savaitgaliais 827-2237

WAITRESSES EXPERIENCED — FULL TIME GOOD PAY — GOOD TIPS PHONE DE 2-1177 New Era Snack Shop 301 So. HALSTED ST.

TYPIST — EXPERIENCED For permanent position in our accounting department. Free cafeteria. Immediate opening, excellent benefits. 1/2 block from Subway. WEIL PUMP CO. 1530 N. FREMONT MI 2-4960

SWITCHBOARD OPERATOR Experienced on the 4A PBX console switchboard. Full time. Many company benefits. VICINITY 47th KEDZIE Call MR. HENNESSEY CL 4-5865

TIMEKEEPER Must have aptitude and interest. Call Mr. W. E. TAYLOR PU 5-5875 AMFORGE INC. 1220 W. 119th St. An Equal Opportunity Employer

CLERK TYPIST — EXPERIENCED — Diversified office duties. Many fringe benefits. Advancement opportunity. AGE NO BARRIER Call Mrs. SPINNER LA 1-2333

MODERN SALON needs experienced beautician. Steady employment. Western sub. area. 562-8070

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI "NAUJIENOSE" — TURI GERIAUSIA PASISEKIMA BIZNYJE — GARSINKIS IR TU

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia IMMEDIATE NEED EXISTS NOW FOR

Power Brake Operator Specialty Man TO ASSIST IN ALL PHASES OF MACHINE SHOP EXCELLENT COMPANY BENEFITS FREE INSURANCE 7:30 A. M. TO 4 P. M. STEADY EMPLOYMENT

Knobloch MFG. Co. 25 N. GREEN ST. 733 - 5778

Excellent opportunities GUIDANCE COUNSELORS Professional Openings at BRECKENRIDGE JOB CORPS CENTER

Candidate must have Master's degree in one of the following GUIDANCE COUNSELLING, PSYCHOLOGY or VOCATIONAL GUIDANCE. We will consider those who with 0-1 (or more) years experience. Salaries commensurate with education and experience. Excellent benefits and relocation assistance.

Sponsored under the joint auspices of the U. S. Government and Graflex, Inc., a subsidiary of General Precision Equipment Corporation, we are now beginning active operations of an ambitious program with 2000 corpsmen, of whom over 1000 are now actively participating, and a staff of over 700. We are located in Morganfield, Kentucky, a growing community in the western part of the state, 125 miles south of Louisville, Kentucky, 40 miles from Evansville, Indiana.

For consideration, call collect or send resume and salary required to: Mr. BERT FERRARI, Employment Supervisor A. C. 502 — 389-2419 An Equal Opportunity Plans for Progress Company BRECKENRIDGE JOB CORPS CENTER Morganfield, Kentucky "An Equal Opportunity Employer"

PRESS BRAKE PUNCH PRESS SHEAR OPERATORS \$118. — \$130. MUST BE ABLE TO MAKE OWN SET-UPS AND READ BLUE PRINTS.

FULLY PAID COMPANY BENEFITS HOSPITALIZATION AND MAJOR MEDICAL INSURANCE LIFE, SICKNESS AND ACCIDENTS INSURANCE WORK CLOTHES FURNISHED 9 PAID HOLIDAYS PAID VACATION COST OF LIVING ALLOWANCE.

STRICK CORPORATION 9300 SO. DREXEL An Equal Opportunity Employer

IMMEDIATE OPENINGS! MACHINISTS Machine Tool Mfr. in Skokie needs experienced LATHE OPERATOR for new Hardinge chucker; experienced MILLING MACHINE OPERATOR AND SAW MACHINE OPERATOR. Call the I. O. JOHANSSON CO. 7248 N. St. Louis OR 3-9234 Ask for Harold Mueller

ENGINEER CLERK Steel Fabrication Company. High School Graduate with ability to read architectural & structural Blue Prints for various engineering duties. Phone Mr. TABERT 521-1000

BARBER WITH OR WITHOUT LICENSE PHONE 334-1360

"NAUJIENOS" BOLSEVIKAMS YRA RAKSTIS JŲ AKYSE

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAJIS NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAMS DEL VISU INFORMACIJŲ, KREIPKITES: MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIM BELL — REALTY J. BACEVICIUS 6455 So. Kedzie Ave. — PROspect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS • PARDAVIMAS • NOTARIATAS • PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI • PAJAMŲ MOKESCIAI — INCOME TAX Cia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina \$1.00. LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PASIRINKIMAS GRAZUS 1 1/2 aukšto mūras, 6 ir 4 kamb., įrengtas rūšys, garažas, namas tik 7 metų, viskas modernu, prie parko. \$39,800. RANCH — 5 1/2 kamb. mūras, 14 metų, "washer dryer" ir kiti įrengimai. 50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir Cicero. \$17,000. 3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. butai, garažas, \$200 nuomos mėn., didelis butas pirkėjui, Marquette Parke. \$27,800. 2 BUTŲ Brighton Park, 2x4 kamb., atskiri gazo šild., sausas rūšys, garažas. \$15,600. BIZNIS ar OFISAS ir 2 butai, mūro namas, garažas, centr. šild., gera vieta Marquette Parke. \$27,000. NASLĖ UŽ \$21,000 PARDUOS GERĄ 3 butų namą, garažą, 50 pėdų sklypą ir apie \$260 mėn. pajamų, netoli mūsų ofiso. NAGINGAM VYRUI PROGA, gerai vietoj 5 butų apkaltais medinim, yra beismontas, garažas, apie \$200 nuomos. Kaina \$12,000. 4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo šild., garažas. \$45,000. 6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, gazo šild., garažas. Skubėkite pamatyti. \$19,000.

Valdis Real Estate 2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200 PERKAME, PARDUODAME, MAI-NOME įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 WEST 59th STREET PROspect 8-5454 BUSINESS CHANCES Būtinio Progos PARDUODAMI UŽSIENINIAI IR VIETINIAI GERIMAI PIGIAUSIOMIS KAINOMIS SVENCIŲ PROGA. Apsimoka atvažiuoti ir įsitikinti. Didesniais kiekiais daroma nuolaida. JERONIMAS GROUZAS Gėrimų krautuvė 4622 So. WESTERN

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia STATISTICAL TYPIST BENEFITS PERMANENT GOOD SALARY Hours 8:30 to 4:30 APPRAISAL ENGINEERING CO. 3855 No. ASHLAND 935-1112 IMMEDIATE OPENINGS AUTOMOTIVE PARTS & ACCESSORIES SALESMAN EXPERIENCED STEADY WORK Phone for appointment 333-8700

UNIFORMED GUARDS Permanent and part time. All shifts and locations available. Excellent benefits. 939-6050 ASSISTANT MANAGER For Shoe Warehouse. Will train right man. Salary open. Permanent. Benefits. 4717 So. ASHLAND FR 6-8811

SKAITYK PATS IR PARAGINK KITOS SKAITYTI NAUJIENAS

BUILDERS AND CONTRACTORS Namų Statyba ir Remontas NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI IR RINOS Patyrusių specialistų nauji ir taisymo darbai. Įvairūs stogai ir kaminalai. Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING Įkurta prieš 50 metų. Skambinkit LA 1-6047 arba RO 2-8778

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR Įrengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Įrengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaiciavimai nemokamai. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiešiuose. Domas Žukauskas HEATING & SHEET METAL 4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING Įkurta prieš 50 metų. VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus įdedame. KAMINUS išVALOME ir pataisome. Nudavimo namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame apdrausti, visas darbas garantuotas. Skambinkit LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada. STATOME NAUJUS NAMUS, ATLIKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ PATAISYMAS P E T R A U S K A S CONSTRUCTION CO. PR 8-3792 2523 WEST 69th STREET

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI Į Lietuvą ir kitus kraštus. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ. EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE 3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 L. KAVALIAUSKIENE

AUTOMOBILES — TRUCKS Automobilai — Sunkvežimiai KURIAM GALUI MOKĖTI DAUGIAU? PIRKdami NAUJUS AR VARTOTUS AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE NUO \$500 IKI \$1,000

BALZEKAS MOTOR SALES "U WILL LIKE US" CHRYSLER • IMPERIAL PLYMOUTH • VALLANT 4030 Archer — VI 7-1515

Jeigu nori sužinoti naujaušias ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".